

**«Самұрық-Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры» АҚ**

Қысқартылған шоғырландырылған аралық  
қаржылық есептілік (аудиттелмеген)

*2018 жылғы 31 наурыздағы және осы күні  
аяқталатын үш ай ішіндегі жағдай бойынша*

## МАЗМҰНЫ

---

### Қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілік (аудиттелмеген)

Шоғырландырылған бухгалтерлік баланс .....	1-2
Жиынтық кіріс туралы шоғырландырылған есеп .....	3-4
Капиталдағы өзгерістер туралы шоғырландырылған есеп .....	5-6
Ақша қаражатының қозғалысы туралы шоғырландырылған есеп .....	7
Қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілікке ескертпелер .....	8-39

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН БУХГАЛТЕРЛІК БАЛАНС**

<i>Миллион теңгемен</i>	Ескер.	2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)	2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)
<b>Активтер</b>			
<b>Ұзақ мерзімді активтер</b>			
Негізгі құралдар	6	10.783.841	10.782.247
Материалдық емес активтер	7	893.688	923.811
Барлау және бағалау бойынша активтер		444.689	451.782
Инвестициялық жылжымайтын мүлік		11.098	11.601
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компанияларға инвестициялар	8	2.786.673	2.843.489
Берілген қарыздар және қаржылық жалдау бойынша берешек		557.699	593.325
Кредиттік мекемелердегі қаражат	9	486.135	502.493
Кейінге қалдырылған салық бойынша активтер		121.198	135.735
Өзге де ұзақ мерзімді қаржы активтері		95.497	95.620
Өзге де ұзақ мерзімді активтер	10	761.587	687.954
		<b>16.942.105</b>	<b>17.028.057</b>
<b>Ағымдағы активтер</b>			
Қорлар		442.364	396.944
Өтеуге ҚҚС		130.843	144.593
Табыс салығы бойынша алдын ала төлем		69.716	54.077
Сауда дебиторлық берешек		468.305	479.910
Берілген қарыздар және қаржылық жалдау бойынша берешек		222.725	250.362
Кредиттік мекемелердегі қаражат	9	1.445.821	1.951.384
Өзге де қысқа мерзімді қаржы активтері		29.975	30.229
Өзге де ағымдағы активтер		345.442	353.581
Ақша қаражаты және оның баламалары	11	2.068.857	2.190.107
		<b>5.224.048</b>	<b>5.851.187</b>
Сатуға арналған ретінде жіктелген активтер	5	1.274.956	1.286.659
<b>Активтердің жиыны</b>		<b>23.441.109</b>	<b>24.165.903</b>

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН БУХГАЛТЕРЛІК БАЛАНС (жалғасы)**

<i>Миллион теңгемен</i>	Ескер.	2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)	2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)
<b>Капитал және міндеттемелер</b>			
<b>Негізгі компанияның Акционеріне тиесілі капитал</b>			
Жарғылық капитал		5.133.476	5.133.476
Қосымша төленген капитал	12.1	17.168	13.189
Есептілік валютасын қайта есептеу бойынша резерв		853.137	922.497
Сату үшін қолда бар инвестицияларды қайта бағалау бойынша резерв		28.820	26.177
Хеджирлеу резерві		(52.152)	(54.666)
Өзге де күрделі резервтер		(16.742)	(16.742)
Бөлінбеген пайда		4.019.660	3.817.514
		9.983.367	9.841.445
Бақыланбаған қатысу үлесі		1.183.736	1.821.720
<b>Капитал жиыны</b>		<b>11.167.103</b>	<b>11.663.165</b>
<b>Ұзақ мерзімді міндеттемелер</b>			
Қарыздар	13	5.360.197	5.399.886
Қазақстан Республикасының Үкіметіне қарыздар		788.808	776.141
Қаржылық жалдау бойынша міндеттемелер		113.711	120.021
Резервтер		193.549	198.716
Кейінге қалдырылған салық бойынша міндеттемелер		659.208	638.722
Жұмыскерлерге сыйақы бойынша міндеттемелер		77.292	76.604
Өзге де ұзақ мерзімді міндеттемелер	14	1.149.663	1.215.327
		8.342.428	8.425.417
<b>Ағымдағы міндеттемелер</b>			
Қарыздар	13	1.348.684	1.516.573
Қазақстан Республикасының Үкіметіне қарыздар		12.871	5.907
Қаржылық жалдау бойынша міндеттемелер		18.708	19.742
Резервтер		123.661	115.967
Жұмыскерлерге сыйақы бойынша міндеттемелер		6.744	6.883
Төлеуге табыс салығы		11.227	13.876
Сауда және өзге де кредиторлық берешек		589.917	660.487
Өзге де ағымдағы міндеттемелер	15	1.187.650	1.118.234
		3.299.462	3.457.669
Сатуға арналған ретінде жіктелген активтерге байланысты міндеттемелер	5	632.116	619.652
<b>Міндеттемелердің жиыны</b>		<b>12.274.006</b>	<b>12.502.738</b>
<b>Капитал мен міндеттемелердің жиыны</b>		<b>23.441.109</b>	<b>24.165.903</b>

Экономика және қаржы жөніндегі басқарушы директор



*[Signature]*  
Бейбіт Қарымсақов

Бас бухгалтер

*[Signature]*  
Алмаз Абдірахманова

**ЖИЫНТЫҚ КІРІС ТУРАЛЫ ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ЕСЕП**

<i>Миллион теңгемен</i>	Ескер.	2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)	2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген) (қайта есептелген)*
<b>Жалғасатырылатын қызмет</b>			
Түсім	16	1.441.519	1.147.306
Мемлекеттік субсидиялар		5.020	3.928
		<b>1.446.539</b>	<b>1.151.234</b>
Сатылған өнім мен көрсетілген қызметтердің өзіндік құны	17	(1.311.863)	(981.224)
<b>Жалпы пайда</b>		<b>134.676</b>	<b>170.010</b>
Жалпы және өкімшілік шығыстар	18	(82.816)	(82.396)
Тасымалдау мен сату бойынша шығыстар	19	(93.477)	(74.662)
(Құнсызданудан болатын шығын) / құнсызданудан болатын шығынды қалпына келтіру, нетто	20	(7.511)	9.340
Еншілес ұйымдардың шығуынан пайда		7.754	1.496
Еншілес ұйымдардың сатып алуынан түскен кіріс	4	22.343	-
<b>Операциялық қызметтен (шығын) / пайда</b>		<b>(19.031)</b>	<b>23.788</b>
Қаржылық шығындар	21	(122.527)	(106.876)
Қаржылық кіріс	22	41.894	43.367
Өзге де операциялық емес шығын		(8.625)	(5.459)
Өзге де операциялық емес кіріс		11.096	6.827
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардың пайдасындағы үлес, нетто	23	179.640	124.694
Теріс бағамдық айырма, нетто		(73.908)	(64.767)
<b>Табыс салығы есептелгенге дейінгі пайда</b>		<b>8.539</b>	<b>21.574</b>
Табыс салығы бойынша шығыстар		(63.978)	(61.668)
<b>Жалғастырылатын қызметтен кезеңде түскен таза шығын</b>		<b>(55.439)</b>	<b>(40.094)</b>
<b>Тоқтатылған қызмет</b>			
Табыс салығы шегерілген, тоқтатылған қызметтен түскен пайда	5	270.421	101.691
<b>Кезеңдегі таза пайда</b>		<b>214.982</b>	<b>61.597</b>
<b>Кезеңдегі, мыналарға тиесілі таза пайда:</b>			
Негізгі компанияның акционеріне		188.191	46.952
Бақыланбайтын қатысу үлесіне		26.791	14.645
		<b>214.982</b>	<b>61.597</b>

**ЖИЫНТЫҚ КІРІС ТУРАЛЫ ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ЕСЕП (жалғасы)**

<i>Миллион теңгемен</i>	Ескер.	2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)	2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген) (қайта есептелген)*
<b>Өзге де жиынтық кіріс</b>			
<i>Келесі кезеңдерде пайданың немесе шығынның құрамына қайта жіктеуге жататын өзге де жиынтық кіріс:</i>			
Есептілік валюталарын қайта есептеу		(82.241)	(92.758)
Сату үшін қолда бар инвестицияларды қайта бағалаудан іске асырылмаған пайда / (шығын)		11	(1.825)
Ақша ағындарын хеджирлеу құралдары бойынша кіріс		3.039	9.488
Сату үшін қолда бар қаржы активтері бойынша іске асырылған таза пайда		136	380
Қауымдасқан компаниялар және бірлескен кәсіпорындардың өзге де жиынтық шығындағы үлесі		(242)	(22.352)
Ақша ағындарын хеджирлеудің салықтық тиімділігі		-	(1.041)
<b>Келесі кезеңдерде пайданың немесе шығынның құрамына қайта жіктеуге жататын өзге де жиынтық шығын</b>		<b>(79.297)</b>	<b>(108.108)</b>
<i>Келесі кезеңдерде пайданың немесе шығынның құрамына қайта жіктеуге жатпайтын өзге де жиынтық кіріс:</i>			
Қауымдасқан компаниялар және бірлескен кәсіпорындардың өзге де жиынтық кірісіндегі үлесі		149	20.526
Белгіленген төлемдермен жоспарлар бойынша актуарлық кіріс		-	33
Жиынтық кіріс құрамдауыштарының салықтық тиімділігі		-	2
<b>Келесі кезеңдерде пайданың немесе шығынның құрамына қайта жіктеуге жатпайтын өзге де жиынтық кіріс</b>		<b>149</b>	<b>20.561</b>
<b>Табыс салығын шегергенде, кезеңдегі өзге де жиынтық шығын</b>		<b>(79.148)</b>	<b>(87.547)</b>
<b>Табыс салығын шегергенде, кезеңдегі жиынтық кірістің / (шығынның) жалпы сомасы</b>		<b>135.834</b>	<b>(25.950)</b>
<b>Кезеңдегі жиынтық кірістің / (шығынның) жалпы сомасы:</b>			
Негізгі компанияның Акционеріне		122.139	(17.154)
Бақыланбайтын қатысу үлесіне		13.695	(8.796)
		<b>135.834</b>	<b>(25.950)</b>

\* Осы жерде келтірілген кейбір сома 2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш айға шоғырландырылған қаржылық есептілікке сәйкес келмейді, өйткені 2-ескертпеде толық ақпарат келтірілген жүргізілген қайта есептеулерді көрсетеді.

Экономика және қаржы жөніндегі басқарушы директор



*(Handwritten signature)*

Бейбіт Қарымсақов

Бас бухгалтер

*(Handwritten signature)*

Алмаз Әбдірахманова

**КАПИТАЛДАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕР ТУРАЛЫ ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ЕСЕП**

Миллион теңгемен	Негізгі компанияның Акционеріне тиесілі										
	Ескер.	Жарғылық капитал	Сату үшін қолда бар инвестицияларды қайта бағалау резерві	Есептілік валютасын қайта есептеу резерві	Хеджирлеу резерві	Өзге де күрделі резервтер	Бөлінбеген пайда	Жиыны	Бақылан-байтын қатысу үлесі	Жиыны	Жиыны
<b>2016 жылғы 31 желтоқсандағы сальдо (аудиттелген)</b>		5.058.658	31.032	1.008.696	(52.712)	(16.522)	3.321.930	9.351.082	1.640.592	10.991.674	
Кезеңге жиынтық кіріс	-	-	(1.445)	(89.644)	6.406	-	67.529	(17.154)	(8.796)	(25.950)	
Акциялар шығару	266	266	-	-	-	-	-	266	-	266	
Еншілес ұйымдардың сатып алуы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Акционерге өзге де бөлулер	-	-	-	-	-	-	(52.975)	(52.975)	-	27.679	
Капиталдағы өзге де өзгерістер	-	-	-	-	-	(78)	5	(73)	-	(52.975)	
<b>2017 жылғы 31 наурыздағы сальдо (аудиттелмеген)(қайта есептелген)*</b>		5.058.924	29.587	919.052	(46.306)	(16.600)	3.336.489	9.281.146	1.659.548	10.940.694	

\* Осы жерде келтірілген кейбір сома 2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш айға шоғырландырылған қаржылық есептілікке сәйкес келмейді, өйткені 2-ескертемеде толық ақпарат келтірілген жүргізілген қайта есептеулерді көрсетеді.

8 - 39-беттердегі есеп саясаты мен ескертпелер осы шоғырландырылған қаржылық есептіліктің ажырамас бөлігі болып табылады.

## КАПИТАЛДАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕР ТУРАЛЫ ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ЕСЕП

Миллион теңгемен	Негізгі компанияның Акционеріне тиесілі											
	Ескер.	Жарғылы қ капитал	Қосымша төленген капитал	Сату үшін қолда бар инвестициял арды қайта бағалау резерві	Қосымша арды қайта есептеу резерві	Есептілік валютасын қайта есептеу резерві	Хеджирлеу резерві	Өзге де күрделі резервтер	Бөлінбеген пайда	Жиыны	Бақылан- байтын қатысу үлесі	Жиыны
<b>2017 жылғы</b>												
<b>31 желтоқсандағы сальдо</b>		5.133.476	13.189	26.177	922.497	(54.666)	(16.742)	3.817.514	9.841.445	1.821.720	11.663.165	
<b>(аудиттелген)</b>												
Есеп саясатындағы өзгеріс (2-ескертпе)		-	-	2.471	-	-	-	(52.070)	(49.599)	(2.632)	(52.231)	
<b>2018 жылғы 1 қаңтарға</b>		5.133.476	13.189	28.648	922.497	(54.666)	(16.742)	3.765.444	9.791.846	1.819.088	11.610.934	
Кезеңге жиынтық кіріс		-	-	147	(68.862)	2.514	-	188.340	122.139	13.695	135.834	
Акционердың өзге де салымдары	12.1	-	3.979	-	-	-	-	-	3.979	-	3.979	
Акционерге өзге де бөлулер	12.2	-	-	-	-	-	-	(6.616)	(6.616)	-	(6.616)	
Еншілес ұйымдардың сатып алуы	4	-	-	-	-	-	-	-	-	41.835	41.835	
Еншілес компаниялардан меншік акцияларды сатып алу	12.3	-	-	-	-	-	-	72.576	72.576	(690.885)	(618.309)	
Капиталдағы өзге де өзгерістер		-	-	25	(498)	-	-	(84)	(557)	3	(554)	
<b>2018 жылғы 31 наурыздағы</b>		5.133.476	17.168	28.820	853.137	(52.152)	(16.742)	4.019.660	9.983.367	1.183.736	11.167.103	
<b>сальдо (аудиттелмеген)</b>												

Экономика және қаржы жөніндегі басқарушы директор

  
Бейбіт Қарымсақов

Бас бухгалтер

  
Алмаз Әбдрахманова



**АҚША ҚАРАЖАТЫНЫҢ ҚОЗҒАЛЫСЫ ТУРАЛЫ ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ЕСЕП**

Миллион теңгемен	Ескер.	2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)	2017 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)
<b>Операциялық қызметтен түсетін ақша ағындары</b>			
Сатып алушылардан түсетін ақша түсімдері		2.267.760	1.846.954
Өнім берушілерге ақша төлемдері		(1.376.464)	(1.141.005)
Жұмыскерлерге ақша төлемдері		(227.100)	(187.887)
Өзге де салықтар мен төлемдер		(315.225)	(211.454)
Қаржы құралдарымен болатын операциялар (Қордың КО және Қазпочта)		5.893	21.298
Өзге де түсімдер / (төлемдер), нетто		105	(37.239)
Төленген табыс салығы		(47.869)	(39.576)
Төленген пайыздар		(71.656)	(46.388)
Алынған пайыздар		46.613	34.962
<b>Операциялық қызметтен түскен ақша қаражатының таза түсімі</b>		<b>282.057</b>	<b>239.665</b>
<b>Инвестициялық қызметтен түсетін ақша ағындары</b>			
Негізгі құралдарды және барлау активтерін сатып алу		(220.881)	(207.671)
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардан алынған дивидендтер	8	90.289	46.312
Банктік депозиттерді орналастыру, нетто		418.530	(371.118)
Қарыздарды беру		(3.580)	(18.912)
Материалдық емес активтерді сатып алу		(4.768)	(1.254)
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компанияларды сату/(сатып алу)		(3.235)	3.086
Сатып алынған еншілес компаниялардың ақша қаражаты		2.921	1.394
Берілген қарыздарды өтеу		24.718	1.630
Өзге де түсімдер, нетто		4.171	8.143
<b>Инвестициялық қызметте ақша қаражатының таза түсімі / (жұмсау)</b>		<b>308.165</b>	<b>(538.390)</b>
<b>Қаржылық қызметтен ақша ағындары</b>			
Еншілес компаниялардан меншік акцияларды сатып алу	12.3	(618.309)	-
Қарыздар бойынша түсімдер		101.578	84.013
Қарыздарды өтеу		(154.203)	(125.870)
Қаржылық жалдау бойынша міндеттемелерді өтеу		(4.328)	(4.606)
Акционерге бөлу		(18.710)	(5.058)
Еншілес ұйымдарға бақыланбайтын қатысу үлестеріне төленген дивидендтер		(123)	(74)
<b>Қаржылық қызметте ақша қаражатының таза жұмсалуды</b>		<b>(694.095)</b>	<b>(51.595)</b>
<b>Ақша қаражаты және оның баламаларының таза азаюы</b>		<b>(103.873)</b>	<b>(350.320)</b>
Ақша қаражаты және оның баламаларына айырбас бағамдары өзгерістерінің әсері			
		(59.254)	(42.203)
Сатуға арналған ретінде активтерге қайта топтастырылған еншілес ұйымдардың ақша қаражатындағы өзгеріс			
		44.969	11.576
Ақша қаражаты және оның баламаларының құнсыздануы			
		(3.092)	-
Жыл басындағы ақша қаражаты және оның баламалары			
		2.190.107	1.554.035
<b>Жыл аяғындағы ақша қаражаты және оның баламалары</b>	11	<b>2.068.857</b>	<b>1.173.088</b>

Экономика және қаржы жөніндегі басқарушы директор

Бас бухгалтер



*[Signature]*  
Бейбіт Қарымсақов

*[Signature]*  
Алмаз Әбдірахманова

## ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР

### 1. ЖАЛПЫ АҚПАРАТ

#### Корпоративтік ақпарат

«Самұрық-Қазына» ұлттық әл ауқат қоры» АҚ (бұдан әрі - «Қор» немесе «Самұрық-Қазына») Қазақстан Республикасы Президентінің 2008 жылғы 13 қазандағы Жарлығына және Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2008 жылғы 17 қазандағы қаулысына сәйкес 2008 жылғы 3 қарашада құрылды. Құрылу «Қазына» орнықты даму қоры» акционерлік қоғамы (бұдан әрі - «Қазына») мен «Самұрық» мемлекеттік активтерді басқару жөніндегі қазақстандық холдинг» акционерлік қоғамын (бұдан әрі - «Самұрық») біріктіру және Мемлекеттің Қорға Қазақстан Республикасы Үкіметіне (бұдан әрі - «Мемлекет» немесе «Үкімет») тиесілі кейбір кәсіпорындардағы өз қатысу үлесін қосымша беру жолымен жүзеге асырылды. Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті ұсынған Үкімет Қордың жалғыз акционері (бұдан әрі - «Акционер») болып табылады.

Осы қайта ұйымдастыру кезіндегі Үкіметтің негізгі мақсаты менеджменттің тиімділігін арттыру және Үкіметтің тиісті бағдарламаларында белгіленген стратегиялық міндеттерін табысты орындау мақсатында Қордың еншілес ұйымдарындағы ұйымдық құрылымдарды оңтайландыру болып табылады.

Қор *24-ескерпінде* санамаланған бірқатар мемлекеттік кәсіпорындарды біріктіретін холдинг (бұдан әрі - «Топ») болып табылады. Қордың қызметі 2012 жылғы 1 ақпанға дейін «Ұлттық әл-ауқат қоры туралы» Қазақстан Республикасының 2009 жылғы 13 ақпандағы №134-4 Заңымен реттелген және ел экономикасының тұрақты дамуын қамтамасыз етуге жәрдемдесуге; экономиканы жаңғыртуға және әртарапандыруға; Топ компаниялары қызметінің тиімділігін арттыруға бағытталған болатын. 2012 жылғы 1 ақпанда «Ұлттық әл-ауқат қоры туралы» Қазақстан Республикасының 2012 жылғы 1 ақпандағы № 550-4 Заңы қабылданды, оған сәйкес Қордың қызметі Топқа кіретін ұйымдардың ұзақ мерзімді құнын (құндылығын) ұлғайту және Топ активтерін тиімді басқару арқылы Қазақстан Республикасының ұлттық әл-ауқатын арттыруға шоғырлануы тиіс.

Басқарушылық мақсаттар үшін Топтың қызметі өндірілетін өнімнің түріне және көрсетілетін қызметтің түріне сәйкес 8 (сегіз) операциялық сегменттерге бөлінеді (*28-ескерпінде*):

- мұнай-газ сегменті мұнай мен газды барлау және өндіру, мұнай мен газды тасымалдау, шикі мұнайды, газды және өңделетін өнімдерді қайта өңдеу және сату жөніндегі операцияларды қамтиды;
- тасымалдау сегменті жүктер мен жолаушыларды темір жолмен және әуемен тасымалдау бойынша операцияларды қамтиды;
- телекоммуникациялар сегменті жергілікті, қалааралық және халықаралық (ТМД-ға кіретін және кірмейтін елдерді қоса алғанда) байланысты қоса алғанда, тіркелген байланыс қызметтері бойынша операцияларды, сондай-ақ байланыс арналарын жалға беру қызметін, деректер беруді және сымсыз байланысты қамтиды;
- энергетикалық сегмент электр энергиясын өндіру және беру жөніндегі, электр энергетикалық жүйеге электр энергиясын жіберуді техникалық диспетчерлеу және импортталатын электр энергиясын тұтыну жөніндегі операцияларды, Қазақстан Республикасының бірыңғай электр энергетикасы жүйесі объектілерін орталықтандырылған жедел-диспетчерлік басқару функцияларын қамтиды;
- тау-кен өндіруші сегменті минералдық ресурстарды барлау, өндіру, өңдеу және сату әрі геологиялық барлау жөніндегі операцияларды қамтиды;
- өнеркәсіптік сегменті қорғаныс кешені мен азаматтық машина жасау кәсіпорындарын, химия саласын дамыту жөніндегі операцияларды қамтиды.
- Корпоративтік орталық сегменті Қордың инвестициялық және қаржы операцияларын, оның ішінде байланысты және бөгде ұйымдарға қарыздар беруді қамтиды;
- өзге де сегменттер тұрғын үй құрылысына инвестициялау арқылы халыққа тұрғын үйдің қолжетімділігін арттыруға мемлекетке жәрдемдесу жөніндегі операцияларды қамтиды.

Қордың тіркелген офісі мына: Қазақстан Республикасы, Астана қ., Есіл ауданы, Қонаев көшесі 8, Б-блогы мекенжайында орналасқан.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****1. ЖАЛПЫ АҚПАРАТ (жалғасы)****Корпоративтік ақпарат (жалғасы)**

Осы қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілікті Қордың Экономика және қаржы жөніндегі басқарушы директоры мен бас бухгалтері 2018 жылғы 31 мамырда шығаруға бекітті.

**Жекешелендіру жоспары**

2014 жылғы 30 сәуірде Үкімет 2014-2016 жылдарға арналған бастапқы Жекешелендіру жоспарын бекітті. 2015 жылғы 30 желтоқсанда Үкімет, алдындағы 2014-2016 жылдарға арналған жекешелендіру жоспарын (бұдан әрі – «Жекешелендіру жоспары») ауыстырып, 2016-2020 жылдарға арналған жаңа кешенді Жекешелендіру жоспарын, сондай-ақ Қордың кейбір еншілес ұйымдарын қоса алғанда, жекешелендіруге жататын мемлекетке тиесілі активтер тізбесін бекітті.

**2. ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІКТІ ДАЙЫНДАУ НЕГІЗІ**

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілік 34 «Аралық қаржылық есептілік» бухгалтерлік есептің халықаралық стандартына («34 БЕХС») сәйкес дайындалған. Осы қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілік барлық ақпаратты және жылдық шоғырландырылған қаржылық есептілікті дайындаған кезде талап етілетін ашуды қамтымайды және 2017 жылғы 31 желтоқсанда аяқталған жылға Топтың жылдық шоғырландырылған қаржылық есептілігімен үйлесімде қаралуы қажет.

**Салыстырмалы ақпаратқа әсер ететін түзету**

2017 жылы Топ своп операциялары бойынша уран өнімін өткізу бойынша өзінің түсіндірмесі мен бухгалтерлік есебін қайта қарауына орай, 2017 жылы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде жиынтық кіріс туралы шоғырландырылған есеп қайта қаралды

Бір және сол контрагенттен уранның бір және сол көлемін жеткізуге және сатуға мәміле жасасу, Топ басшылығының пікірі бойынша байланысты болып табылады және осы транзакцияның экономикалық мәнділігін көрсете отырып, қаржылық есептілікке қысқартылған негізде көрсетілуі қажет.

2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішіндегі түзету әсері төменде берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген) Қайта қаралғанға дейін</b>	<b>Түзету</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген) қайта есептелген</b>
Түсім	<b>1.158.420</b>	<b>(11.114)</b>	1.147.306
Өткізудің өзіндік құны	<b>(989.972)</b>	<b>8.748</b>	(981.224)
<b>Жалпы пайда</b>	<b>172.376</b>	<b>(2.366)</b>	170.010
<b>Бөлінбеген пайда</b>	<b>3.338.855</b>	<b>(2.366)</b>	3.336.489

**Шетелдік валютаны қайта есептеу***Функционалдық валюта және ұсыну валютасы*

Осы қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілікке енгізілген Топ кәсіпорындарының әрқайсысының қаржылық есептілік элементтері кәсіпорын өз қызметін жүзеге асыратын негізгі экономикалық топтың валютасын пайдалана отырып, бағаланады (бұдан әрі - «функционалдық валюта»). Қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілік Топ есептілігін ұсыну валютасы болып табылатын, теңгемен ұсынылған.

*Операциялар және шоттар сальдосы*

Шетелдік валютадағы операциялар операцияларды жүзеге асырған күнгі валюта бағамын пайдалана отырып, функционалдық валютаға қайта есептеледі. Осындай операциялар бойынша есептеулер нәтижесінде және жыл аяғындағы бағамдар бойынша шетелдік валютада берілген монетарлық активтер мен міндеттемелерді қайта есептеуден туындаған бағамдық айырмадан пайда болатын кірістер мен шығындар пайдалар мен шығындар болып танылады.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****2. ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІКТІ ДАЙЫНДАУ НЕГІЗІ (жалғасы)***Операциялар және шоттар сальдосы (жалғасы)*

Тарихи құнның негізінде шетелдік валютада бағаланатын монетарлық емес баптар бастапқы мәмілелер жасалған күні қолданыста болған бағамдар бойынша қайта есептеледі. Әділ құн бойынша шетелдік валютада бағаланатын монетарлық емес баптар әділ құн айқындалған күні қолданыста болған бағамдар бойынша қайта есептеледі.

*Топтың кәсіпорындары*

Функционалдық валютасы ұсыну валютасынан ерекшеленетін Топтың барлық еншілес ұйымдарының, бірлескен кәсіпорындары мен қауымдасқан компанияларының (олардың бірде бірі гиперинфляциялық экономикалардың валютасында операция жасамайды) кірістері, шығыстары және қаржылық жағдайы ұсыну валютасына былайша қайта есептеледі:

- ұсынылған бухгалтерлік баланстардың әрқайсысы бойынша активтер мен міндеттемелер есептік күнгі бағамдар бойынша қайта есептеледі;
- жиынтық кіріс туралы есептердің әрқайсысы бойынша кірістер мен шығыстар кезеңге орташа бағамдар бойынша қайта есептеледі (орташа бағам бағамдардың жиынтық әсерінің операция жүзеге асырылған күнгі бағамға ақылға қонымды жақындауы болып табылмайтын жағдайлардан басқа; бұл жағдайда кірістер мен шығыстар операциялар жүзеге асырылған күнгі бағам бойынша қайта есептеледі); және
- барлық бағамдық айырмалар өзге жиынтық кірісте жеке құрамдауыш ретінде танылады.

*Валюта айырбастау бағамдары*

Қазақстандық қор биржасында (бұдан әрі - «ҚҚБ») белгіленген валюта айырбастаудың орташа өлшенген бағамдары Қазақстан Республикасындағы валютаны ресми айырбастау бағамдары ретінде пайдаланылады.

Мына кестеде шетелдік валютаның теңгеге айырбастау бағамы ұсынылған:

	2018 жылғы 31 наурыз	2017 жылғы 31 желтоқсан	2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішіндегі орташа өлшенген бағам	2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішіндегі орташа өлшенген бағам	2018 жылғы 31 мамыр
АҚШ доллары	318,31	332,33	323,15	322,31	329,35
Еуро	392,32	398,23	396,97	343,34	385,34
Ресей рублі	5,55	5,77	5,69	5,48	5,31

**Жаңа және қайта қаралған стандарттарды қабылдау**

Қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілікті дайындау кезінде қабылданған есеп қағидаттары 2017 жылы 1 қаңтардан бастап күшіне енген қабылданған жаңа стандарттар мен түсіндірмелерді қоспағанда, 2016 жылғы 31 желтоқсанда аяқталған жылға Топтың жылдық шоғырландырылған қаржылық есептілігін дайындау кезінде қолданылатын қағидаттарына сәйкес келеді. Топ шығарылған, бірақ әлі күшіне енген қандай да бір басқа стандарттарды, түсіндірмелерді және түзетулерді мерзімінен бұрын қолданбады.

Топ алғаш рет 15 «Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша түсім» ҚЭХС (IFRS) және 9 «Қаржы құралдары» ҚЭХС (IFRS) қолданды. 34 ҚЭХС (IAS) талаптары бойынша осы өзгерістердің сипаты және әсері туралы ақпарат төменде ашып көрсетілген.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****2. ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІКТІ ДАЙЫНДАУ НЕГІЗІ (жалғасы)****Жаңа және қайта қаралған стандарттарды қабылдау (жалғасы)**

Топ 2018 жылы кейбір басқа да түзетпелер мен түсіндірмелерді де алғаш рет қолданды, бірақ олар Топтың қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілігіне ықпал етпейді.

**15 «Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша түсім» ҚЕХС**

15 ҚЕХС (IFRS) 11 «Құрылыс салуға шарттар» ҚЕХС (IAS), 18 «Түсім» ҚЭХС (IAS) алмастырады және тиісті түсіндірмелер шарттар басқа стандарттарды қолданданы саласына жатқызылған жағдайлардан басқа, сатып алушылармен болатын шарттарға байланысты туындайтын кез келген түсімге қатысты де қолданылады. Сатып алушылармен жасалған шарттарға байланысты тауындайтын түсімдерді есепке алу үшін жаңа стандарт бес кезең кіретін модельді көздейді. 15 ҚЕХС-ке (IFRS) сәйкес түсім соған арналған құқықты ұйым сатып алушыға тауарлардың берілуіне немесе қызметтердің көрсетілуіне айырбас ретінде аламын деп отырған өтемақыны көрсететін сома бойынша танылады.

Стандарт ұйымдардың пайымдама пайдалануын және сатып алушылармен жасалатын шарттарға қатысты модельдің әрбір кезеңін қолданған кезде барлық орынды фактілер мен мән-жайларды ескеруін талап етеді. Стандартта шартты жасасуға қосымша шығындарды және шартты орындауға тікелей қатысты шығындарды есепке алуға талаптар да бар.

15 ҚЕХС (IFRS) пайдалану Топтың қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілігіне айтарлықтай әсерін тигізбеді. 2018 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша Топ 1.418 миллион теңге сомаға бөлінбеген пайда қалдығын және 452 миллион теңгеге бақыланбайтын қатысу үлесін түзетті.

*а) Тауарларды сату*

Тауарларды сатуға сатып алушылармен Топ жасасатын шарттар, әдетте, орындау бойынша жалғыз міндеттемені қамтиды. Топ тауарды сатудан түскен түсімді тану, әдетте, тауарларды жеткізген кезде сатып алушыға активке бақылау берілетін белгілі бір уақытта болуы қажет деген тұжырымға келді. Алайда, 15 ҚЭХС (IFRS) қолдану түсімді тану мерзіміне әсерін тигізбейді.

*б) Қызметтерді көрсету*

Топ орындау бойынша міндеттемелерді ай сайын орындайды және көрсетілген қызметтердің нақты көлемін сүйене отырып, қызмет көрсетуден түскен түсімді таниды. Қызметтерден түскен түсім сатып алушы бір мезгілде Топ ұсынатын пайданы алатындығын және тұтынатындығын ескере отырып, уақыт өте танылады. 15 ҚЕХС-ті (IFRS) қызметтерді көрсетуге арналған келісімшарттарға қолдану Топтың түсіміне және пайдасына немесе шығынына әсерін тигізбейді.

**9 «Қаржы құралдары» ҚЕХС (IFRS)**

9 «Қаржы құралдары» ҚЕХС (IFRS) 39 «Қаржы құралдары: тану және бағалау» ҚЕХС-ті (IAS) ауыстырады және 2018 жылғы 1 қаңтардан немесе осы күннен кейін басталатын жылдық кезеңдерге қатысты қолданылады. 9 ҚЕХС (IFRS) қаржы құралдарын есепке алудың барлық үш аспектісін біріктіреді: жіктеу мен бағалау, құнсыздану және хеджирлеуді есепке алу. Топ перспективтік негізде қолданған хеджирлеу есебін қоспағанда, Топ бастапқы қолданған күні, 2018 жылғы 1 қаңтарда 9 ҚЕХС (IFRS) ретроспективтік түрде қолданды.

Топ 2017 жылғы 1 қаңтарда басталған жылдық кезеңге салыстырмалы ақпаратқа қайта есептеу жүргізбеді және 2018 жылғы 1 қаңтарға бөлінбеген пайда қалдығы мен бақыланбайтын қатысу үлесіне түзетуді таныды.

*а) Жіктеу және бағалау*

9 ҚЕХС (IFRS) сәйкес Қор бастапқыда мәміле бойынша шығын сомасына пайда немесе шығын арқылы әділ құны бойынша бағаланбайтын қаржылық активтер жағдайында ұлғайған әділ құны бойынша қаржы активтерін бағалайды.

## **ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)**

### **2. ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІКТІ ДАЙЫНДАУ НЕГІЗІ (жалғасы)**

#### **Жаңа және қайта қаралған стандарттарды қабылдау (жалғасы)**

##### **9 «Қаржы құралдары» ҚЕХС (IFRS) (жалғасы)**

###### *(а) Жіктеу және бағалау (жалғасы)*

9 ҚЕХС (IFRS) сәйкес борыштық қаржы құралдары жиынтық кіріс арқылы әділ құн (ЖКАӨҚ) бойынша, өзге де жиынтық кіріс арқылы әділ құн (ӨЖКАӨҚ) бойынша немесе амортизацияланған құн бойынша бағаланады. Жіктеу екі өлшемшартқа байланысты: қаржы активтерін басқару үшін Топ пайдаланатын бизнес-модель және «негізгі борыш сомасының және негізгі борыш сомасының өтелмеген бөлігіне пайыз есебіне «ерекше төлемдермен» қаржы құралдары бойынша ақша ағындары шартта көзделген болып табылады.

Жаңа талаптарға сәйкес Топ борыштық қаржы активтерін былайша жіктеп, бағалайды:

- Егер қаржылық активтер негізгі борыш сомасының және негізгі борыш сомасының өтелмеген бөлігіне пайыз есебіне ғана төлемдер болып табылатын ақша ағындары шартында көзделген алуға қаржы активтерін ұстау мақсаты болып табылатын бизнес-модель шеңберінде ұсталса, борыштық құралдар амортизациялық құн бойынша бағаланады. Топ осы санатқа сауда және өзге де дебиторлық берешекті, тараптарға байланысты берілген қарыздарды және банктік салымдарды қосады.
- Пайда және шығын арқылы әділ құн бойынша бағаланатын борыштық құралдар: осы санат Топ байланысты тараптарға берген және құрамында кіріктірілген туынды қаржы құралдары бар кейбір қарыздарды және өзге де қаржы активтерінің құрамына қосылған купондық облигацияларды қамтиды.

Топ бастапқы талынған сомадан және күтілетін кредит шығындарынан бағалау резерві сомасынан біршама мөлшерде бастапқы танудан кейін қаржылық кепілдік шартын ескереді. Нәтижесінде, Топ 2018 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша бөлінбеген пайда қалдығын және өзге де ұзақ мерзімді міндеттемелерді 5.649 миллион теңге сомаға түзетті.

Топтың бизнес-моделін бағалау 2018 жылғы 1 қаңтарда, бастапқы пайдалану күні жүзеге асырылды, сосын тану 2018 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша токтатылмаған қаржылық активтерге ретроспективалық түрде қолданылды. Шартта көзделген борыштық құралдар бойынша ақша ағындары негізгі борыш сомасы мен пайыздар есебіне ғана төлемдер болып табылатындығын талдау осы активтерді бастапқы тану сәтінде қолданылған фактілер мен жағдайлар негізінде жүзеге асырылды.

###### *(б) Құнсыздану*

9 ҚЕХС (IFRS) пайдалану Топ қаржылық активтер бойынша құнсызданудан болатын шығындарға қатысты Топ пайдаланатын есеп тәртібін түбегейлі өзгертті. 9 ҚЕХС (IFRS)-те пайдаланылатын және келтірілген шығынға негізделген әдіс болжамды күтілетін кредиттік шығындар (ККШ) моделіне ауыстырылды.

9 ҚЕХС (IFRS) Топ ЖКАӨҚ бойынша бағаланбайтын барлық борыштық қаржылық активтер бойынша ККШ-дан бағалау резервін көрсетуін талап етеді.

ККШ шартқа сәйкес ұйымға тиесілі ақша ағындары мен Топ алуды күтіп отырған барлық ақша ағындары арасындағы айырма ретінде есептеледі. Толық алмау, сосын осы актив бойынша тең бастапқы тиімді пайыздық мөлшерлемеге шамалас мөлшерлеме бойынша дисконтталады.

Сауда және өзге де дебиторлық берешекке қатысты Топ стандартта көзделген оңайлатылған тәсілдемені қолданды және бүкіл мерзім ішінде ККШ есептеді. Топ қарыз алушылар мен жалпы экономикалық жағдайларға арналған ерекшелікті болжамды факторларды ескере отырып түзетілген кредиттік шығындар пайда болған өзінің өткен тәжірибесіне сүйене отырып, бағалау резервтерінің матрицасын пайдаланды.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****2. ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІКТІ ДАЙЫНДАУ НЕГІЗІ (жалғасы)****Жаңа және қайта қаралған стандарттарды қабылдау (жалғасы)****9 «Қаржы құралдары» ҚЕХС (IFRS) (жалғасы)***(б) Құнсыздану (жалғасы)*

Басқа да борыштық қаржылық активтер (байланысты тараптарға берілген қарыздар, банктік салымдар және т.б.) жағдайында, ККШ он екі айға есептеледі. Он екі айлық ККШ – бұл ККШ-ны білдіретін бүкіл мерзімге күтілетін кредиттік шығындардың бөлігі, ол есептік күннен кейін 12 ай ішінде ықтимал қаржылық құрал бойынша дефолттар салдарынан туындайды. Алайда, шығыннан бағалау резервін бастапқы тану сәтінен бастап қаржы құралы бойынша кредит тәуекелі біршама ұлғайған жағдайда, бүкіл мерзімге тең күтілетін кредиттік шығындар сомасына бағаланады.

Егер шарт бойынша төлемдердің мерзімі 90 күнге өтіп кетсе, Топ қаржылық актив бойынша дефолт болды деп санайтын болады. Алайда, Топ белгілі бір жағдайларда, егер ішкі немесе сыртқы ақпарат Топ ұстап қалатын кредит сапасын арттыру тетіктерін қоспастан, шарт бойынша көзделген қалған төлемдердің барлық сомасын Топ алуы екіталай екенін көрсетсе, қаржы активі бойынша дефолт болды деген қорытындыға да келуі мүмкін.

Күтілетін кредиттік шығындарға қатысты 9 ҚЕХС (IFRS) талаптарын қолдану Топтың борыштық қаржылық активтері бойынша құнсызданудан болатын шығынға бағалау резервтерін ұлғайтуға әкелді. Осындай ұлғаю нәтижесінде Топ 42.063 миллион теңге сомаға кредиттік мекемелердегі қаражат, берілген қарыздар, дебиторлық берешек және өзге де қаржылық активтер бойынша ККШ-ға капиталдағы өзгерістер туралы осы шоғырландырылған аралық есепте 2018 жылғы 1 қаңтардағы жағдайға бөлінбеген пайда қалдығына және бақыланбайтын қатысу үлесіне түзету және 2.471 миллион теңгеге азайта отырып, ӨЖКАӨҚ бойынша ескерілетін үлестік құралдарға инвестициялардың бастапқы баланстық құны мен әділ құны арасындағы айырмаға 2018 жылғы 1 қаңтардағы жағдайға ӨЖКАӨҚ бойынша ескерілетін қаржы активтерін қайта бағалау резервінің сальдосын түзету жүргізді.

*в) Тануды тоқтатуға әкелмейтін борыштық міндеттемелерді түрлендіру немесе айырбастау есебі*

Амортизацияланған құн бойынша ескерілетін қаржылық міндеттемелерді түрлендіруден пайда болатын кіріс немесе шығысты Топ пайда немесе шығын құрамында таниды. Кіріс немесе шығыс қаржылық құралдың бастапқы тиімді пайыздық мөлшерлемесін пайдалана отырып, оларды дисконттайтын шартта көзделген есептік болашақ ақша ағынының келтірілген құны мен бастапқы ақша ағыны арасындағы ретінде есептеледі. 2018 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша Топ 2018 жылғы 1 қаңтарға бөлінбеген пайда қалдығын және 5.120 миллион теңге сомаға борыштық міндеттемелерді түзетті.

**Жаңа стандарттар және қолданыстағы стандарттар мен оларды түсіндірулерге түсіндірме***22 «Шетелдік валютамен болатын операциялар және алдын ала төлем» ХҚЕТК түсіндірмесі*

Түсіндірмеде алдын ала төлем жасау немесе алу нәтижесінде туындаған монетарлық емес міндеттемелер мен монетарлық емес активті тану тоқтатылған жағдайда, тиісті активті, шығысты немесе кірісті (немесе оның бөлігін) бастапқы тану кезінде пайдаланылуы қажет айырбастау бағамын айқындау мақсатында операция күні алдын ала төлем жасау немесе алу нәтижесінде туындаған монетарлық емес міндеттемелер мен монетарлық емес активті ұйым бастапқы таныған күн болып табылатыны түсіндіріледі. Алдын ала төлемді жасау немесе алу бойынша бірнеше операциялар жасаған жағдайда, ұйым әр төлем үшін операция жасау немесе алдын ала төлем алу күнін айқындауы қажет.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****2. ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІКТІ ДАЙЫНДАУ НЕГІЗІ (жалғасы)****Жаңа стандарттар және қолданыстағы стандарттар мен оларды түсіндірулерге түсіндірме (жалғасы)**

*«Инвестициялық жылжымайтын мүлікті санаттан санатқа аудару» ҚЕХС (IAS)*

Түзетулер ұйым құрылыс немесе даму сатысындағы жылжымайтын мүлікті қоса алғанда, жылжымайтын мүлік объектілерін инвестициялық жылжымайтын мүлік санатына немесе санатынан ауыстыруы тиіс болғанда түсіндіреді. Түсіндірулерде жылжымайтын мүлік объектісі инвестициялық жылжымайтын мүлік айқындамасына сәйкес келмей бастағанда немесе сәйкес келмейтін болғанда, қолдану сипаты өзгеретіні көрсетілген және оны пайдалану сипатын өзгерту куәлігі бар. Жылжымайтын мүлік объектісін пайдалануға қатысты басшылықтың ниетін өзгерту өздігінен оны пайдалану сипатын өзгерту туралы куәландырмайды. Осы түзетулер Топтың шоғырландырылған аралық қаржылық есептілігіне әсер етпейді.

*2 «Акциялар негізіндегі төлемдер бойынша операцияды жіктеу және бағалау» ҚЕХС (IFRS)-ке түзетулер*

ҚЕХС жөніндегі кеңес 2 «Акциялар негізіндегі төлемдер» ҚЕХС-ке (IFRS) түзетулер шығарды, онда үш негізгі аспекті қаралады: ақша қаражатының есебімен акциялар негізіндегі төлемдер бойынша операцияларды бағалауға құқықтардың өту талаптарының ықпалы; төлем көзінен ұсталатын салық бойынша міндеттемелер үшін нетто негізге есептер талабымен акциялар негізіндегі төлемдер бойынша операцияларды жіктеу; нәтижесінде операция ақша қаражатының есептерімен болатын операция ретінде жіктелуін қоятын және үлестік құралдар есептерімен болатын операция ретінде жіктелуді бастайтын акциялар негізіндегі төлемдер бойынша операциялардың талаптарын өзгерту есебі. Ұйым түзетулерді қабылдаған кезде өткен кезеңдерге ақпаратты қайта есептеуге міндетті емес, демек, барлық үш аспектіге қатысты түзетулерді қолдану және басқа өлшемшарттарды сақтау талабымен ретроспективтік қолдануға болады. Ақша қаражатымен есептермен болатын акциялар негізіндегі төлемдерге қатысты Топтың есеп саясаты түзетулерде сипатталған тәсілдемеге сәйкес келеді.

Бұдан басқа, Топ төлем көзінен ұсталатын салық бойынша міндеттемелер үшін нетто негізге есептер талабымен акциялар негізіндегі төлемдер бойынша операцияларды жүзеге асырмайды. Демек, Осы түзетулер Топтың шоғырландырылған аралық қаржылық есептілігіне әсер етпейді.

*28 «Қауымдасқан ұйымдар мен бірлескен кәсіпорындарға инвестициялар» ҚЕХС-ке (IFRS) түзетулер – пайда немесе шығын арқылы әділ құн бойынша инвестициялар объектісін бағалау шешімін әрбір инвестиция үшін жеке қабылдау қажет екенін түсіндіру*

Түзетулерде венчурлық инвестицияларға маманданатын ұйым немесе басқа да ұқсас ұйым пайда немесе шығын арқылы әділ құн бойынша қауымдасқан ұйымдар мен бірлескен кәсіпорындарға инвестицияларды бағалау шешімін қабылдай алатыны түсіндіріледі. Мұндай шешім бастапқы тану кезінде әр инвестицияға жеке қабылданады. Егер өзі инвестициялық ұйым болып табылмайтын ұйымның инвестициялық ұйымдар болып табылатын қауымдасқан ұйымға немесе бірлескен кәсіпорынға қатысу үлесі болса, онда үлестік қатысу әдісін қолданған кезде мұндай ұйым оның инвестициялық ұйымдар болып табылатын қауымдасқан ұйымының немесе бірлескен кәсіпорнының еншілес ұйымдарға өзінің меншік қатысу үлесіне қолданылатын әділ құн бойынша бағасын сақтауды шеше алады. Мұндай шешім мына даталардан: (а) инвестициялық ұйымдар болып табылатын қауымдасқан ұйым немесе бірлескен кәсіпорын бастапқы таныған күннен; (б) қауымдасқан ұйым немесе бірлескен кәсіпорын инвестициялық ұйымдар болған күннен; және (с) инвестициялық ұйымдар болып табылатын қауымдасқан ұйым немесе бірлескен кәсіпорын алғаш рет негізгі ұйымдар болған күннен кешірек мерзімде инвестициялық ұйымдар болып табылатын әрбір қауымдасқан ұйымға немесе бірлескен кәсіпорынға жеке қабылданады. Осы түзетулер Топтың шоғырландырылған аралық қаржылық есептілігіне әсер етпейді.



## **ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)**

### **2. ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІКТІ ДАЙЫНДАУ НЕГІЗІ (жалғасы)**

#### **Жаңа стандарттар және қолданыстағы стандарттар мен оларды түсіндірулерге түсіндірме (жалғасы)**

*4 «Сақтандыру шарттары» ҚЕХС (IFRS) бірге 9 «Қаржы құралдары» ҚЕХС (IFRS) қолдану» 4 ҚЕХС (IFRS)-ке түзетулер*

Осы түзетулер 4 ҚЕХС (IFRS) алмастыратын 17 «Сақтандыру шарттары» ҚЕХС (IFRS) енгізгенге дейін қаржы құралдары, 9 ҚЕХС (IFRS) бойынша жаңа стандартты қолдануға байланысты туындаған проблемаларды жояды. Түзетулер сақтандыру шарттарын шығаратын ұйымдарға екі мүмкіндікті көздейді: 9 ҚЕХС (IFRS) қолданудан уақытша босату және тыйым салу әдісі. Осы түзетулер Топқа қолданылмайды.

*1 «Қаржылық есептіліктің халықаралық стандарттарын бірінші қолдану» ҚЕХС (IFRS)-ке түзетулер – ҚЕХС алғаш рет қолданылатын ұйымдар үшін қысқа мерзімді босатуларды алып тастау*

1 ҚЕХС (IFRS) E3-E7-тармақтарында көзделген қысқа мерзімді босатулар алынып тасталды, өйткені олар өз функцияларын орындады. Осы түзетулер Топтың шоғырландырылған аралық қаржылық есептілігіне әсер етпейді.

### **3. ҚЫЗМЕТТІҢ МАУСЫМДЫҚ СИПАТЫ**

Топтың операциялық шығындары маусымдық ауытқуларға ұшырады. Бұл ретте, материалдар мен жөндеуге, қызмет көрсетуге және өзге де қызметтерге байланысты біршама жоғары шығындар, әдетте, бірінші алты айға карағанда, жылдың соңына таман күтіледі. Мұндай ауытқулар, негізінен, бірінші жартыжылдық ішінде ресми ашық тендерлер өткізу және екінші жартыжылдық ішінде тауарлар мен қызметтер сатып алу талаптарынан туындаған.

### **4. БИЗНЕСТІ БІРІКТІРУ**

*«Инкай» БК» ЖШС*

2017 жылғы 11 желтоқсанда «Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» АҚ (Қордың еншілес компаниясы) мен «Самесо» корпорациясы «Инкай» БК» ЖШС-ны қайта құрылымдау жөніндегі мәмілені аяқтады. «Инкай» БК» ЖШС жарғысы мен құрылтай құжаттарына өзгерістер енгізді, ол кәсіпорынды басқаруға алуға біршама ықпал етті. Келісімнің талаптарына сәйкес 2018 жылғы 1 қаңтардан бастап «Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» АҚ «Инкай» БК» ЖШС-ға өзінің қатысу үлесін 40%-дан 60%-ға дейін ұлғайтты және кәсіпорынды бақылау құқығына ие болды. Сондай-ақ «Инкай» БК» ЖШС өткізу туралы келісім шеңберінде жер қойнауын пайдалануға келісімшарттың мерзімдерін 2045 жылға дейін ұзартуға рұқсат алды.

Бақылау құқығын алғанға дейін Топ «Инкай» БК» ЖШС-ға үлестік қатысу әдісі бойынша бірлескен кәсіпорынға инвестиция ретінде қатысты.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****4. БИЗНЕСТІ БІРІКТІРУ (жалғасы)**

Мына кестеде активті баланстық құнымен сатып алған күні қабылданған міндеттемелер мен сатып алынған активтердің алдын ала сомасы берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>Сатып алған күнгі</b>
<b>Активтер</b>	
Негізгі құралдар	118.950
Материалдық емес активтер	6.241
Өзге де ұзақ мерзімді қаржы активтері	447
Өзге де ұзақ мерзімді активтері	5.360
Қорлар	5.579
Сауда дебиторлық берешек	19.162
Табыс салығы бойынша алдын ала төлем	2.313
Өзге де ағымдағы активтер	760
Ақша қаражаты және оның баламалары	1.036
<b>Активтердің жиыны</b>	<b>159.848</b>
<b>Міндеттемелер</b>	
Қарыздар	38.955
Кейінге қалдырылған салық бойынша міндеттемелер	10.330
Сауда-саттық және өзге де кредиторлық берешек	3.970
Өзге де ұзақ мерзімді және ағымдағы міндеттемелер	2.016
<b>Міндеттемелердің жиыны</b>	<b>55.271</b>
<b>Сәйкестендірілетін таза активтердің жиыны</b>	<b>104.577</b>
Минус:	
Бақыланбайтын қатысу үлесі	41.835
Топқа бұрын тиесілі болған таза активтердің үлесі (40%)	40.388
Төленген сыйақы	11
<b>Сатып алудан болған пайда</b>	<b>22.343</b>

«Ақбастау» БК» АҚ және «Қаратау» ЖШС

2018 жылғы 1 қаңтардан бастап «Ақбастау» БК» АҚ бірлескен кәсіпорнының акционері мен «Қаратау» ЖШС бірлескен кәсіпорны қатысушысымен жасалған келісімдер нәтижесінде «Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» АҚ бірлескен операциялар ретінде «Ақбастау» БК» АҚ мен «Қаратау» ЖШС-дағы инвестицияларды жіктеді және бірлескен операцияларға қатысу үлесіне қатысты активтер мен міндеттемелердің есебіне үлестік қатысу әдісін есептеуден өтті.

Мына кестеде баланстық құн бойынша активті сатып алған күні қабылданған міндеттемелер мен сатып алынған активтердің алдын ала сомасы берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>«Ақбастау» БК» АҚ</b>	<b>«Қаратау» ЖШС</b>
<b>Активтер</b>		
Негізгі құралдар	12.387	9.793
Материалдық емес активтер	61	108
Өзге де ұзақ мерзімді қаржы активтері	86	268
Кейінге қалдырылған салық бойынша активтер	79	—
Өзге де ұзақ мерзімді активтері	442	583
Қорлар	1.716	1.206
Сауда дебиторлық берешек	4.988	6.027
Табыс салығы бойынша алдын ала төлем	—	340
Өзге де қысқа мерзімді активтер	77	78
Ақша қаражаты және оның баламалары	372	1.512
<b>Активтердің жиыны</b>	<b>20.208</b>	<b>19.915</b>

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****4. БИЗНЕСТІ БІРІКТІРУ (жалғасы)***«Ақбастау» БК» АҚ және «Қаратау» ЖШС (жалғасы)*

<b>Міндеттемелер</b>		
Қарыздар	2.235	–
Кейінге қалдырылған салық бойынша міндеттемелер	–	65
Сауда-саттық және өзге де кредиторлық берешек	2.149	1.065
Өзге де ұзақ мерзімді және ағымдағы міндеттемелер	597	548
<b>Міндеттемелердің жиыны</b>	<b>4.981</b>	<b>1.678</b>
<b>Сәйкестендірілетін таза активтердің жиыны</b>	<b>15.227</b>	<b>18.237</b>
Минус:		
Топқа бұрын тиесілі болған таза активтердің үлесі	14.637	17.887
<b>Бірлескен операция есебіне өтуден түскен пайда</b>	<b>590</b>	<b>350</b>

**5. ТОҚТАТЫЛҒАН ҚЫЗМЕТ ЖӘНЕ САТУҒА АРНАЛҒАН РЕТІНДЕ ЖІКТЕЛЕТІН АКТИВТЕР****Тоқтатылған қызмет***KMG International N.V.*

Топ 2015 жылғы желтоқсанда Жекешелендірудің 2016-2020 жылдарға арналған кешенді жоспары шеңберінде KMG International N.V.-дағы (бұдан әрі – «KMGI») 51% үлесін сату туралы шешім қабылдады. 2016 жылғы 15 желтоқсанда Топ KMGI-дағы 51% үлесін сату алу-сату шартына қол қойды. Осы компания Топ үшін операцияларды жүргізу үшін жеке географиялық аудан болып табылады және тоқтатылған қызмет ретінде жіктеледі.

31 наурызда аяқталған үш айға KMGI қызметінің қорытындылары төменде берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жыл (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жыл (аудиттелмеген)</b>
Түсім	<b>680.652</b>	472.373
Өткізілген өнімнің және көрсетілген қызметтердің өзіндік құны	<b>(376.929)</b>	(337.154)
<b>Жалпы пайда</b>	<b>303.723</b>	135.219
Жалпы және өкімшілік шығыстар	<b>(9.924)</b>	(7.167)
Тасымалдау және өткізу бойынша шығыстар	<b>(13.333)</b>	(10.648)
Сатуға арналған шығыстарды шегергендегі әділ құнды қайта бағалауға түзету	<b>(9.565)</b>	(13.702)
Өзге операциялық кірістер	<b>2.175</b>	
Өзге операциялық шығыстар	<b>(102)</b>	(82)
<b>Операциялық қызметтен түсетін пайда</b>	<b>272.974</b>	103.620
Оң / (теріс) бағам айырмасы, нетто	<b>43</b>	(233)
Қаржылық кірістер	<b>338</b>	152
Қаржылық шығындар	<b>(3.066)</b>	(2.555)
Бірлескен кәсіпорындар және қауымдасқан компаниялардың пайдасындағы үлес, нетто	<b>–</b>	221
<b>Тоқтатылған қызметтен салық салғанға дейінгі есептік кезең жыл ішіндегі пайда</b>	<b>270.289</b>	101.205
Табыс салығы бойынша үнемдеу	<b>132</b>	486
<b>Тоқтатылған қызметтен есептік кезең ішіндегі салық салғаннан кейінгі таза пайда</b>	<b>270.421</b>	101.691

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****5. ТОҚТАТЫЛҒАН ҚЫЗМЕТ ЖӘНЕ САТУҒА АРНАЛҒАН РЕТІНДЕ ЖІКТЕЛЕТІН АКТИВТЕР (жалғасы)****Тоқтатылған қызмет (жалғасы)***KMG International N.V. (жалғасы)*

ҚЕХС-ке сәйкес Топ тоқтатылған қызмет ретінде жіктелген компанияларға сатудан туындаған жалғастырылатын қызметтен түсетін пайда құрамында көрсетілген шоғырландырылатын Компаниялар тобының кірісін алып тастауы қажет. Тиісінше Топтың пайдасы мен шығыны жалғастырылатын және тоқтатылған қызметтің қорытындысын көрсетпейді, өйткені егер олар KMG I пайдасына Топтың шикі мұнайды біршама көлемде сатуы себепті кейбір компаниялардың қорытындылары ретінде көрсетілді. 2018 және 2017 жылдардағы 31 наурызда аяқталған үш айға топ ішіндегі алып тастауды есептегенге дейінгі KMG I таза шығыны тиісінше 1.343 миллион теңгені және 2.710 миллион теңгені құрады.

Сатуға арналған ретінде жіктелген KMG I активтері мен міндеттемелерінің негізгі кластары былайша берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2018 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)</b>
<b>Активтер</b>		
Негізгі құралдар	525.008	559.865
Материалдық емес активтер	66.435	69.774
Қауымдасқан компанияға инвестициялар	12.716	13.278
Кейінге қалдырылған салық бойынша актив	32.113	33.545
Өзге де ұзақ мерзімді активтері	3.509	3.374
Қорлар	133.811	141.472
Сауда дебиторлық берешек	242.501	161.543
Өзге де ағымдағы активтер	27.824	30.103
Ақша қаражаты және оның баламалары	33.396	73.831
<b>Сатуға арналған ретінде жіктелген активтер</b>	<b>1.077.313</b>	<b>1.086.785</b>
<b>Міндеттемелер</b>		
Қарыздар	163.191	137.809
Кейінге қалдырылған салық бойынша міндеттемелер	65.093	68.725
Резервтер	44.321	48.687
Өзге де ұзақ мерзімді міндеттемелер	4.421	4.606
Сауда-саттық кредиторлық берешек	187.279	188.731
Өзге де салықтар	24.640	24.406
Өзге де қысқа мерзімді міндеттемелер	51.947	58.039
<b>Сатуға арналған ретінде жіктелген активтерге тікелей байланысты міндеттемелер</b>	<b>540.892</b>	<b>531.003</b>
<b>Істен шығу тобына тікелей таза активтер</b>	<b>536.421</b>	<b>555.782</b>

31 наурызда аяқталған үш айға KMG I таза ақша ағыны былайша берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жыл (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылы (аудиттелмеген)</b>
Операциялық	204.698	126.215
Инвестициялық	31.289	(8.718)
Қаржылық	(7.584)	11.412
<b>Ақша қаражатының таза ағыны</b>	<b>228.403</b>	<b>128.909</b>

2018 және 2017 жылдардағы 31 наурызда аяқталған үш айға топ ішіндегі алып тастауды есептегенге дейінгі KMG I таза ақша қаражатының ағыны тиісінше 54 миллион теңгені және 37.888 миллион теңгені құрады.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****5. ТОҚТАТЫЛҒАН ҚЫЗМЕТ ЖӘНЕ САТУҒА АРНАЛҒАН РЕТІНДЕ ЖІКТЕЛЕТІН АКТИВТЕР (жалғасы)****Жинақталған ақпарат**

Сатуға арналған ретінде жіктелген активтер былайша берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>Сегмент</b>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)</b>
КМGI	Мұнай-газ	<b>1.077.313</b>	1.086.785
«Транстелеком» АҚ	Тасымалдау	<b>92.190</b>	89.436
«Тұлпар-Тальго» ЖШС	Тасымалдау	<b>24.199</b>	28.514
«Қазақстан-Британ техникалық университеті» АҚ	Мұнай-газ	<b>15.009</b>	16.803
Өзгелер		<b>66.245</b>	65.121
		<b>1.274.956</b>	1.286.659

Сатуға арналған ретінде жіктелген активтерге байланысты міндеттемелер былайша берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>Сегмент</b>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)</b>
КМGI	Мұнай-газ	<b>540.892</b>	531.003
«Транстелеком» АҚ	Тасымалдау	<b>65.059</b>	62.323
«Тұлпар-Тальго» ЖШС	Тасымалдау	<b>21.436</b>	24.069
«Қазақстан-Британ техникалық университеті» АҚ	Мұнай-газ	<b>1.201</b>	1.925
Өзгелер		<b>3.528</b>	332
		<b>632.116</b>	619.652

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****6. НЕГІЗГІ ҚҰРАЛДАР**

<i>Миллион теңгемен</i>	Мұнай-газ активтері	Құбыр жолдары және МӨЗ активтері	Ғимараттар мен құрылыстар	Теміржол жолдары және инфрақұрылым	Машиналар, жабдық және көлік құралдары	Тау-кен активтері	Өзгелер	Аяқталмаған құрылыс	Жиыны
<b>2018 жылғы 1 қаңтарға қалдық құны (аудиттелген)</b>	3.824.579	1.226.974	943.246	992.446	2.601.787	55.470	68.595	1.069.150	10.782.247
Есептілік валютасын қайта есептеу	(145.580)	-	(830)	(31)	(4.845)	-	(70)	(277)	(151.633)
Есепті бағалаудағы өзгерістер	(3.153)	(165)	91	-	-	(39)	-	-	(3.266)
Түсімдер	8.205	4.164	277	11	7.114	6.644	1.072	146.826	174.313
Кәсіпорындарды біріктіру арқылы сатып алу	-	-	37.609	-	26.808	71.474	939	4.300	141.130
Шығару	(1.579)	(1.526)	(3.221)	(15)	(5.227)	-	(1.484)	(1.176)	(14.228)
Тозу бойынша шығыстар	(44.732)	(18.602)	(10.566)	(9.500)	(54.667)	(4.573)	(2.628)	-	(145.268)
Тозу және шығулар бойынша құнсыздану	1.074	1.362	1.400	5	4.352	-	1.109	1.148	10.450
Түзету жасауды шегергендегі құнсыздануға арналған резерв, нетто	4	-	92	38	(235)	(378)	(40)	(302)	(821)
Резервті пайдалану	-	-	-	-	-	-	-	(116)	(116)
Тоқтатылған қызмет/сатуға арналған активтерге аударымдар	-	(50)	(8.277)	-	(388)	-	(1.965)	2	(10.678)
Материалдық емес активтерден/(ге) аударымдар	511	-	-	-	-	-	1	(610)	(98)
Барлау активтерінен/(не) / инвестициялық жылжымайтын мүлктен/(ке) аударымдар	25	-	339	-	-	-	-	-	364
Қорлардан/(ға) аударымдар, нетто	7	79	-	(15)	758	(137)	8	745	1.445
Өзге де аударымдар және қайта топтасулар	13.575	4.416	1.504	1.524	53.377	2	2.116	(76.514)	-
<b>2018 жылғы 31 наурызға қалдық құны (аудиттелмеген)</b>	3.652.936	1.216.652	961.664	984.463	2.628.834	128.463	67.653	1.143.176	10.783.841
Бастапқы құн	4.735.046	1.574.878	1.308.641	1.183.896	4.205.245	237.889	151.095	1.314.400	14.711.090
Жинақталған тозу және құнсыздану	(1.082.110)	(358.226)	(346.977)	(199.433)	(1.576.411)	(109.426)	(83.442)	(171.224)	(3.927.249)
<b>2018 жылғы 31 наурызға қалдық құны (аудиттелмеген)</b>	3.652.936	1.216.652	961.664	984.463	2.628.834	128.463	67.653	1.143.176	10.783.841

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****6. НЕГІЗГІ ҚҰРАЛДАР (жалғасы)**

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша 1.348.638 миллион теңге сомасындағы таза баланстық құны бар негізгі құралдар Топтың кейбір қарыздары бойынша камтамасыз ету ретінде салынды (2017 жылғы 31 желтоқсанға: 1.384.981 миллион теңге).

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша қаржылық жалдау шарттары бойынша алынған негізгі құралдардың баланстық құны 110.632 миллион теңгені (2017 жылғы 31 желтоқсанға: 113.688 миллион теңгені) құрады.

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша Топтың толығымен есептелген тозуы бар негізгі құралдарының бастапқы құны 525.507 миллион теңгені (2017 жылғы 31 желтоқсанға: 511.072 миллион теңгені) құрады.

2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде Топ 9.245 миллион теңге сомасына 0,2% мөлшеріндегі орташа өлшенген пайыздық мөлшерлемеге қарыздар бойынша шығындарды капиталдандырды (2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде: 7.611 миллион теңге сомасына 0,5% мөлшерлеме бойынша).

**7. МАТЕРИАЛДЫҚ ЕМЕС АКТИВТЕР**

Миллион теңгемен	Лицензия лар	Бағдарла малық жасақтама	Гудвилл	Жер қойнауын пайдалан у құқығы	Өзгелер	Жиыны
<b>2018 жылғы 1 қаңтарға қалдық құны (аудиттелген)</b>	477.777	51.591	97.876	233.883	62.684	923.811
Есептілік валютасын қайта есептеу	(19.682)	(40)	-	(7.584)	(20)	(27.326)
Түсімдер	86	1.166	-	3	202	1.457
Кәсіпорындарды біріктіру арқылы сатып алулар	-	68	-	6.341	-	6.409
Шығару	(111)	(515)	-	-	(2)	(628)
Амортизация бойынша шығыстар	(5.396)	(2.907)	-	(1.640)	(774)	(10.717)
Есептен шығару бойынша тозу (Құнсыздану) / құнсызданудан болған шығынды қалпына келтіру, нетто	110	512	-	-	2	624
Тоқтатылған қызмет/сатуға арналған ретінде жіктелген активтерден/(ге) аударымдар	-	3	-	-	2	5
Негізгі құралдардан/(ға) аударымдар, нетто	(5)	(40)	-	-	-	(45)
Негізгі құралдардан/(ға) аударымдар, нетто	94	515	-	(511)	-	98
Басқа аударымдар	238	(238)	-	-	-	-
<b>2018 жылғы 31 желтоқсанға қалдық құны (аудиттелмеген)</b>	<b>453.111</b>	<b>50.115</b>	<b>97.876</b>	<b>230.492</b>	<b>62.094</b>	<b>893.688</b>
Бастапқы құн	486.376	123.998	139.657	245.919	74.201	1.070.151
Жинақталған амортизация және құнсыздану	(33.265)	(73.883)	(41.781)	(15.427)	(12.107)	(176.463)
<b>2018 жылғы 31 желтоқсанға қалдық құны (аудиттелмеген)</b>	<b>453.111</b>	<b>50.115</b>	<b>97.876</b>	<b>230.492</b>	<b>62.094</b>	<b>893.688</b>

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****8. БІРЛЕСКЕН КӘСІПОРЫНДАР МЕН ҚАУЫМДАСҚАН КОМПАНИЯЛАРҒА ИНВЕСТИЦИЯЛАР**

Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардағы инвестициялар мынадай түрде берілген:

Миллион теңгемен	2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)		2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)		
	Қызметті жүзеге асыру орны	Баланстық құн	Иелік ету үлесі	Баланстық құн	Иелік ету үлесі
<b>Бірлескен кәсіпорындар</b>		<b>1.399.189</b>	<b>20,00%</b>	<b>1.353.084</b>	<b>20,00%</b>
«Теңізшевройл» ЖШС	Мұнай мен газды өзірлеу және өндіру				
«Маңғыстау Инвестментс Б.В.»	Мұнай мен газды өзірлеу және өндіру	157.271	50,00%	135.781	50,00%
Ural Group Limited BV	Мұнай мен газды өзірлеу және өндіру	65.824	50,00%	78.031	50,00%
«ҚазГерМұнай БК» ЖШС	Мұнай мен газды өзірлеу және өндіру	52.692	50,00%	47.537	50,00%
Valseira Holdings Б.В.	Мұнай мен газды өзірлеу және өндіру	37.455	50,00%	36.737	50,00%
«Бейнеу-Шымкент газ құбыры» ЖШС	Газ құбырын салу және пайдалану	35.393	50,00%	17.701	50,00%
Forum Muider Б.В.	Көмір өндіру	34.739	50,00%	30.624	50,00%
«Екібастұз МАЭС-2» («ЕМАЭС-2») АҚ	Электр энергиясын өндіру	25.044	50,00%	22.265	50,00%
«Қазақойл-Ақтөбе» ЖШС	Мұнай мен газды өзірлеу және өндіру	24.316	50,00%	22.716	50,00%
«ҚазРесГаз» ЖШС	Табиғи газды және газды қайта өңдеу өнімдерін қайта өңдеу және сату	22.343	50,00%	33.761	50,00%
Өзгелер		97.640		125.054	
<b>Бірлескен кәсіпорындар жиыны</b>		<b>1.951.906</b>		<b>1.903.291</b>	
<b>Қауымдасқан компаниялар</b>					
«Қазмырыш» ЖШС	Кендерді өндіру және байыту, аффинирленген металдарды алу	374.445	29,82%	443.336	29,82%
«Каспий құбыр консорциумы» АҚ «ПетроКазахстан Инк.» («ПКИ»)	Шикі мұнайды тасымалдау Мұнай мен газды барлау, өндіру және қайта өңдеу	198.244	20,75%	195.095	20,75%
Khan Tengri Holding B.V. «КАТКО» БК» ЖШС	Телекоммуникациялар Уранды барлау, өзірлеу, өндіру, қайта өңдеу	115.803 69.108	33,00% 51,00%	115.920 68.327	33,00% 51,00%
«Инкай» БК ЖШС (4-ескертпе)	Уранды өндіру, қайта өңдеу және экспорттау	37.888	49,00%	38.504	49,00%
Өзгелер		39.279	-	40.388	40,00%
<b>Қауымдасқан компаниялар жиыны</b>		<b>834.767</b>		<b>940.198</b>	
		<b>2.786.673</b>		<b>2.843.489</b>	



**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****8. БІРЛЕСКЕН КӘСІПОРЫНДАР МЕН ҚАУЫМДАСҚАН КОМПАНИЯЛАРДАҒЫ ИНВЕСТИЦИЯЛАР (жалғасы)**

2018 жылы бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардың инвестицияларындағы өзгерістер мынадай түрде берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	2018 жыл
<b>1 қаңтардағы сальдо</b>	<b>2.843.489</b>
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардың пайдасындағы үлес, нетто (23-ескертпе)	179.640
Алынған дивидендтер	(90.289)
Алынуға жататын дивидендтердегі өзгеріс	13.435
Жұмсалмаған пайданы түзету	(490)
Иелік ету үлесін өзгертпестен капиталға қосымша салымдар	3.912
Сатып алу	4.923
Істен шығуы (4-ескертпе)	(73.509)
Есептілік валютасын қайта есептеу	(96.074)
Есептілік валютасын қайта есептеуден басқа, өзге де жиынтық шығын	(120)
Құнсыздану шығынын қалпына келтіру, нетто	4.084
Берілген қарыздар бойынша дисконт	909
Есепке алу саясатындағы өзгерістер	(3.237)
<b>2018 жылғы 31 желтоқсандағы сальдо (аудиттелмеген)</b>	<b>2.786.673</b>

**9. КРЕДИТТІК МЕКЕМЕЛЕРДЕГІ ҚАРАЖАТ**

Кредиттік мекемелердегі қаражат мыналарды қамтыды:

<i>Миллион теңгемен</i>	2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)	2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)
Банктік депозиттер	1.760.472	2.260.052
Кредиттік мекемелерге қарыздар	189.272	193.825
Минусы: құнсыздану резерві	(17.788)	–
<b>Кредиттік мекемелердегі қаражат, нетто</b>	<b>1.931.956</b>	<b>2.453.877</b>
Минусы: ағымдағы бөлік	(1.445.821)	(1.951.384)
<b>Ұзақ мерзімді бөлік</b>	<b>486.135</b>	<b>502.493</b>

<i>Миллион теңгемен</i>	2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)	2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)
AAA (Аaa)-дан AA-(Aa3)-ға дейінгі рейтингтер	–	106.428
A+(A1)-дан A-(A3)-ға дейінгі рейтингтер	967.258	1.337.930
BBB-(Baa3)-дан BB-(Ba3)-ға дейінгі рейтингтер	290.635	296.456
B+(B1)-дан B-(B3)-ға дейінгі рейтингтер	639.677	681.226
ССС+(Саa1)-дан СС(Са)-ға дейінгі рейтингтер	2.755	–
Рейтинг жоқ	31.631	31.837
	<b>1.931.956</b>	<b>2.453.877</b>

<i>Миллион теңгемен</i>	2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)	2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)
АҚШ долларымен берілген кредиттік мекемелердегі қаражат	1.289.037	1.771.886
Теңгемен берілген кредиттік мекемелердегі қаражат	640.129	679.132
Өзге де валюталарда берілген кредиттік мекемелердегі қаражат	2.790	2.859
	<b>1.931.956</b>	<b>2.453.877</b>

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****9. КРЕДИТТІК МЕКЕМЕЛЕРДЕГІ ҚАРАЖАТ (жалғасы)**

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)</b>
Халықаралық кредит мекемелері	<b>967.257</b>	<b>1.525.015</b>
10 ірі жергілікті кредит мекемесі	<b>897.576</b>	<b>827.258</b>
Өзге де жергілікті кредиттік мекемелер	<b>67.123</b>	<b>101.604</b>
	<b>1.931.956</b>	<b>2.453.877</b>

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша кредиттік мекемелердегі қаражат бойынша орташа алынған пайыздық мөлшерлемесі 3,72% (2017 жылғы 31 желтоқсан: 3,54%) болды.

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша кредиттік мекемелердегі қаражатқа 17.042 миллион теңге сомасындағы ақша қаражаты жатады, әрі олар Топтың кейбір қарыздары бойынша камтамасыз ету ретінде кепілге қойылды (2017 жылғы 31 желтоқсан: 32.382 миллион теңге).

**10. БАСҚА ДА ҰЗАҚ МЕРЗІМДІ АКТИВТЕР**

Өзге де ұзақ мерзімді активтер мыналарды қамтыды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)</b>
Ұзақ мерзімді активтер үшін төленген аванстар	<b>458.902</b>	387.988
Өтелуге жататын ұзақ мерзімді ҚҚС	<b>175.740</b>	167.927
Пайдалануға шектелген ақша қаражаты	<b>87.393</b>	67.247
Ұзақ мерзімді дебиторлық берешек	<b>50.796</b>	49.472
Ұзақ мерзімді қорлар	<b>14.282</b>	14.200
Келешек кезеңдердің шығыстары	<b>8.334</b>	10.095
«Казинвестбанк» АҚ-ға және «Дельта Банк» АҚ-ға салымдар	<b>18.151</b>	20.892
Басқасы	<b>7.902</b>	28.834
Минусы: құнсыздану резерві	<b>(59.913)</b>	(58.701)
	<b>761.587</b>	687.954

**11. АҚША ҚАРАЖАТЫ ЖӘНЕ ОЛАРДЫҢ БАЛАМАЛАРЫ**

31 желтоқсандағы жағдай бойынша ақша қаражаты және олардың баламалары мыналарды қамтыды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)</b>
Банктік салымдар - АҚШ доллары	<b>624.242</b>	850.080
Банктік салымдар - теңге	<b>439.215</b>	345.241
Банктік салымдар - басқа валюталар	<b>220</b>	185
Банктердегі ағымдағы шоттар - АҚШ доллары	<b>526.803</b>	585.001
Банктердегі ағымдағы шоттар - теңге	<b>436.671</b>	367.217
Банктердегі ағымдағы шоттар – басқа валюталар	<b>27.688</b>	15.278
Жолдағы ақша қаражаты	<b>4.285</b>	13.813
Кассадағы ақша қаражаты	<b>7.929</b>	6.778
Кемінде үш ай өтеудің бастапқы мерзімі бар басқа да банктермен сатып алу және кері сату («кері репо») шарттары	<b>4.896</b>	6.520
Минусы: Құнсыздану резерві	<b>(3.092)</b>	(6)
	<b>2.068.857</b>	2.190.107

Қысқа мерзімді банктік салымдар әртүрлі мерзімдерге – 1 (бір) күннен 3 (үш) айға дейін, Топтың мерзімді қажеттіліктеріне байланысты қолма-қол ақша қаражатымен енгізіледі. 2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша банктердегі мерзімді депозиттер бойынша және ағымдағы банктік шоттар бойынша орташа өлшенген пайыздық мөлшерлеме 3,9%-ды және тиісінше 1,22%-ды (2017 жылғы 31 желтоқсанға: тиісінше 3,2% және 0,8%).

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****12. КАПИТАЛ****12.1 Қосымша төленген капитал**

2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде Топ олардың әділ құны 3.979 миллион теңгені құрайтын газ құбырын сенімгерлік басқаруға алды. Сенімгерлік басқаруға беру Топқа құбыр желісі бойынша меншік құқығын беру күніне дейін қысқа мерзімді тетік болып табылады. Тиісінше, Топ активті және заңды рәсімдер аяқталған соң жарғылық капиталға қайта жіктелетін қосымша төленген капиталдың тиісінше ұлғаюын мойындады.

**12.2 Акционерге өзге де бөлулер**

*Әлеуметтік жобаларды қаржыландыру*

2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде, Акционердің өкімі негізінде Қор 2017-2021 жылдар аралығында 5.000 миллион теңге жалпы сомасына әртүрлі әлеуметтік жобаларды, 500 миллион теңге сомасына Астана экономикалық форумын өткізуді және 600 миллион теңге жалпы сомасына Щучинск-Боровое шипажайы аймағын абаттандыру және инженерлік инфрақұрылымын салу жөніндегі инвестициялық жобаларды іске асыруды қаржыландыру бойынша міндеттемелерді қабылдады.

*Өзгелер*

2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде Топ Қазақстан Республикасының мұнай-газ саласындағы өнімді бөлу туралы келісімдер шеңберінде өкілетті органның мемлекеттік функцияларын жүзеге асыратын «PSA» ЖШС-ның 516 миллион теңге сомасына шаруашылық қызметінің нәтижесін Акционерге өзге де бөлулер ретінде таныды.

**12.3 Еншілес компанияның меншік акцияларын сатып алуы**

*«ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ («ҚМГ ҰК»)*

2017 жылғы 8 желтоқсанда «ҚазМұнайГаз» БӨ» АҚ (ҚМГ БӨ, ҚМГ ҰК еншілес ұйымы) бір ЖДҚ үшін 14 АҚШ доллары бағасы бойынша айналымдағы барлық өз ЖДҚ-ларын сатып алуға арналған шартты тендерлік ұсыныстың («Тендерлік ұсыныс») іске қосылуы туралы жариялады. 2018 жылғы 23 қаңтарда ҚМГ БӨ сондай-ақ бір жай акциясы үшін 84 АҚШ доллары бағасы бойынша Қазақстан кор биржасында орналастырылған өзінің жай акцияларын сатып алу жөніндегі ұсыныстың («Акциялар туралы ұсыныс») басталуы туралы жариялады. Тендерлік ұсыныс пен Акциялар туралы ұсыныс бойынша бірінші есеп айырысу күні болып табылатын 2018 жылғы 19 ақпанда ҚМГ БӨ 134.070.054 ЖДҚ-ны және 320.688 жай акцияларды сатып алды.

**12.4 Акцияның баланстық құны**

«Қазақстан кор биржасы» АҚ (бұдан әрі – «ҚҚБ») Биржалық кеңесінің 2010 жылғы 4 қазандағы шешіміне сәйкес қаржылық есептілікте ҚҚБ бекіткен қағидаға сәйкес есептелген есептік күндегі бір акцияның (жай және артықшылықты) баланстық құны туралы деректер камтылуы тиіс.

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)
Активтердің жиыны	<b>23.441.109</b>	24.165.903
Минусы: материалдық емес активтер	<b>(893.688)</b>	(923.811)
Минусы: міндеттемелер жиыны	<b>(12.274.006)</b>	(12.502.738)
<b>ай акциялар үшін таза активтер</b>	<b>10.273.415</b>	10.739.354
Жай акциялардың саны	<b>3.481.938.318</b>	3.481.938.318
Жай акцияның баланстық құны, теңге	<b>2.950</b>	3.084

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****12. КАПИТАЛ (жалғасы)****12.4 Акцияның баланстық құны (жалғасы)**

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш айдың ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш айдың ішінде (аудиттелмеген)</b>
<b>Акцияға пайда</b>		
Акцияға базалық және көбейту пайдасын есептеу үшін жай акциялардың орташа өлшенген саны	<b>3.481.938.318</b>	3.481.778.347
Кезең ішіндегі таза пайданың негізгі және көбейтілген үлесі	<b>61,74</b>	17,69
Жалғастырылатын қызметтен таза пайданың/(шығынның) негізгі және көбейтілген үлесі	<b>(15,92)</b>	(11,52)

**13. ҚАРЫЗДАР**

Қарыздар, оның ішінде төленетін сыйақы мыналарды қамтыды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурыз (аудиттелген)</b>
Сыйақының тіркелген мөлшерлемесі бар қарыздар	<b>4.768.952</b>	4.909.976
Сыйақының құбылмалы мөлшерлемесі бар қарыздар	<b>1.939.929</b>	2.006.483
	<b>6.708.881</b>	6.916.459
12 ай ішінде өтелуге жататын соманы шегергенде	<b>(1.348.684)</b>	(1.516.573)
<b>12 айдан кейін өтелетін сомалар</b>	<b>5.360.197</b>	5.399.886

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурыз (аудиттелген)</b>
АҚШ долларымен берілген қарыздар	<b>5.317.485</b>	5.507.211
Теңгемен берілген қарыздар	<b>1.101.790</b>	1.112.828
Басқа валюталарда берілген қарыздар	<b>289.606</b>	296.420
	<b>6.708.881</b>	6.916.459

*Валюта бағамы өзгерісінің нәтижесі*

2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде АҚШ долларына қатысты теңге бағамының өзгеруіне байланысты алынған қарыздардың баланстық құны 237.557 миллион теңгеге азайды.

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурыз (аудиттелген)</b>
ҚМГ ҰК және оның еншілес ұйымдары	<b>4.031.316</b>	4.163.444
ҚТЖ ҰК және оның еншілес ұйымдары	<b>1.117.866</b>	1.158.981
Қор	<b>790.117</b>	808.453
Самұрық-Энерго және оның еншілес ұйымдары	<b>275.677</b>	298.527
КЕГОК және оның еншілес ұйымдары	<b>160.290</b>	161.789
ҚАӨ ҰАК және оның еншілес ұйымдары	<b>133.791</b>	121.284
Қордың өзге де еншілес ұйымдары	<b>199.824</b>	203.981
<b>Барлық берілген қарыздар</b>	<b>6.708.881</b>	6.916.459

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****13. ҚАРЫЗДАР (жалғасы)***Ковенанттар*

Кейбір қарыз шарттарының талаптары бойынша Топтың тиісті еншілес ұйымдары белгілі бір ковенанттарды сақтауға міндетті. Топ әрбір есептік кезеңге Топтың барлық қарыз шарттары бойынша ковенанттардың сақталуын тексереді. 2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша, олар бойынша ковенант талаптары орындалмаған және олар бойынша есептік кезеңге ковенанттарды қолданбау туралы келісім-хаттар алынған қарыздардың баланстық құны 77.631 миллион теңгені құрады.

**14. ӨЗГЕ ДЕ ҰЗАҚ МЕРЗІМДІ МІНДЕТТЕМЕЛЕР**

Өзге де ұзақ мерзімді міндеттемелер мыналарды қамтыды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)</b>
Мұнайды жеткізу шарттары бойынша алдын ала төлем	<b>1.036.168</b>	1.109.265
Кепілдік шарттары бойынша міндеттемелер	<b>35.531</b>	29.157
Болашақ кезеңдер кірістері	<b>27.443</b>	25.944
Акционер алдындағы әлеуметтік жобаларды қаржыландыру бойынша міндеттемелер	<b>7.493</b>	7.553
Мемлекеттік субсидиялар бойынша міндеттемелер	<b>94</b>	101
Өзге де қаржылық міндеттемелер	-	2.509
Өзге де қаржылық емес міндеттемелер	<b>42.934</b>	40.798
	<b>1.149.663</b>	1.215.327

**Мұнайды жеткізу шарты***ҚМГ ҰК*

2016 жылы Топ шикі мұнай мен сұйытылған газды жеткізуге арналған ұзақ мерзімді, алдын ала төлем алуды көздейтін шарт жасасты. Топ шарт жасасу сәтінен бастап 2021 жылғы наурызды қоса алғандағы кезеңде шамамен 38 миллион тоннаға және 1 миллион тоннаға тең келетін мұнай мен сұйытылған газдың ең аз мөлшерін жеткізеді.

2018 жылғы қаңтарда 2017 жылғы желтоқсанда қол қойылған шартқа өзгерістерге сәйкес мәміле бойынша шығындарды шегергенде 249.699 мың АҚШ доллары сомасындағы алдын ала төлемді алды (алу күніндегі бағам бойынша 80.690 миллион теңгеге тең).

Шартта ағымдағы нарықтық белгіленімдер негізінде бағаны анықтау қарастырылған, ал алдын ала төлем шикі мұнай мен сұйытылған газды жеткізу арқылы өтеледі.

Топ осы шартты сату талаптарымен Топтың талаптарына сәйкес қаржылық емес баптарды жеткізу мақсатымен жасалған келісімшарт ретінде қарастырады.

2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде НК ҚМГ ҰК тобы 250.000 мың АҚШ доллары жалпы сомасына мұнайды жеткізу арқылы алдын ала төлемді ішінара өтеді.

*ҚМГ Қашаған Б.В.*

2016 жылы ҚМГ Қашаған Б.В. шикі мұнайды жеткізуге арналған ұзақ мерзімді шарт жасасты. Шарт талаптарына сәйкес ҚМГ Қашаған Б.В. 2017 жылғы қаңтардан бастап 2021 жылғы желтоқсанды қоса алғандағы кезеңде Қашаған кен орнынан 7 миллион тоннаға тең мұнайдың ең аз мөлшерін жеткізеді.

2017 жылы ҚМГ Қашаған Б.В. шикі мұнайды жеткізуге арналған шартқа қосымша келісімге қол қойды. Қосымша келісімнің талаптарына сәйкес мұнайды жеткізу мерзімі 2022 жылғы қыркүйекке дейін ұзартылды, Қашаған кен орнынан шығарылатын мұнайдың ең аз мөлшері 11,5 миллион тоннаға дейін ұлғайтылды. Шартта ағымдағы нарықтық белгіленімдер негізінде бағаны анықтау қарастырылған, ал алдын ала төлем шикі мұнайды жеткізу арқылы өтеледі.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****14. ӨЗГЕ ДЕ ҰЗАҚ МЕРЗІМДІ МІНДЕТТЕМЕЛЕР (жалғасы)**

Шарттың талаптарына сәйкес мұнай 2017 жылғы қаңтардан бастап жеткізіле бастады. ҚМГ Қашаған Б.В. осы шартты сату талаптарына және ҚМГ Қашаған Б.В. талаптарына сәйкес қаржылық емес баптарды жеткізу мақсатымен жасалған келісімшарт ретінде қарастырады. Осы алдын ала төлем бойынша қалдыққа ай сайын LIBOR 1м плюс 2,05% мөлшерлемесі бойынша пайыздар есептеледі. Шарт талаптарына сәйкес ҚМГ Қашаған Б.В. шикі мұнайдың жеткізілетін мөлшеріне ауыртпалық түспегенін қамтамасыз етуге тиіс.

**15. ӨЗГЕ ДЕ АҒЫМДАҒЫ МІНДЕТТЕМЕЛЕР**

Өзге де ағымдағы міндеттемелер мыналарды қамтыды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 желтоқсан (аудиттелген)</b>
Мұнайды жеткізу шарттары бойынша алдын ала төлем (14-ескертпе)	<b>344.836</b>	332.330
Солтүстік Каспий жобасына қатысудың бөлінбейтін үлесінде қосымша үлесті сатып алу бойынша берешек	<b>263.951</b>	272.148
Алынған аванстар және болашақ кезеңдердің кірістері	<b>249.366</b>	180.657
Төленетін өзге салықтар	<b>105.611</b>	102.982
Жұмыскерлерге төлемдер бойынша міндеттемелер	<b>104.596</b>	105.810
Клиенттердің қаражаты	<b>24.680</b>	24.777
Мемлекеттік субсидиялар бойынша міндеттемелер	<b>14.534</b>	14.721
Кепілдік шарттары бойынша міндеттемелер	<b>9.876</b>	10.378
Әлеуметтік жобаларды қаржыландыру бойынша Акционер алдындағы міндеттемелер	<b>4.473</b>	4.013
Төленетін дивидендтер	<b>4.063</b>	4.077
Өзге қаржылық міндеттемелер	<b>7.850</b>	20.967
Өзге қаржылық емес міндеттемелер	<b>53.814</b>	45.374
	<b>1.187.650</b>	1.118.234

**16. ТҮСІМ**

Түсім мынаны қамтиды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген) (қайта есептелген)*</b>
Шикі мұнай сату	<b>455.811</b>	299.043
Жүк теміржол тасымалдары	<b>204.922</b>	168.052
Газды қайта өңдеу өнімдерін сату	<b>162.584</b>	101.765
Мұнай мен газды тасымалдау	<b>83.260</b>	82.711
Мұнай өнімдерін сату	<b>77.782</b>	59.135
Электр кешені	<b>76.886</b>	73.074
Авиатасымалдар	<b>56.836</b>	51.278
Уран өнімін сату	<b>51.167</b>	54.814
Телекоммуникациялық қызметтер	<b>50.788</b>	49.152
Аффинирленген алтынды өткізу	<b>47.600</b>	39.174
Алыс-беріс мұнайды қайта өңдеу	<b>42.184</b>	31.035
Электр энергиясын тасымалдау	<b>37.232</b>	30.025
Жолаушы теміржол тасымалдары	<b>18.014</b>	18.024
Пайыздық кіріс	<b>11.059</b>	13.240
Пошта қызметтері	<b>10.161</b>	9.064
Минус: жанама салықтар және коммерциялық жеңілдіктер	<b>(1.250)</b>	(5)
Минус: Шикі мұнай сапасының банкі	<b>(2.927)</b>	(6.395)
Өзгелей кіріс	<b>59.410</b>	74.120
	<b>1.441.519</b>	1.147.306

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****13. ТҮСІМ (жалғасы)**

\*Осы бағанда көрсетілген кейбір сомалар 2017 жылғы 31 наурыздағы және осы күні аяқталатын үш ай ішіндегі жағдай бойынша қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілікке сәйкес келмейді, түзету туралы толық ақпарат 2-ескертпеде берілген.

Топтың түсімінде токтатылған қызмет ретінде жіктелген, KMG I арқылы нарықтарға шикі мұнайды өткізу қамтылмаған (5-ескертпе).

**17. ӨТКІЗІЛГЕН ӨНІМ МЕН КӨРСЕТІЛГЕН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ ӨЗІНДІК ҚҰНЫ**

Өткізілген өнім мен көрсетілген қызметтердің өзіндік құны мынаны қамтиды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген) (қайта есептелген)*</b>
Материалдар мен қорлар	<b>607.587</b>	386.284
Өлеуметтік салық пен аударымдарды қоса алғанда жалақы бойынша шығыстар	<b>192.009</b>	180.849
Тозу, сарқылу және амортизация	<b>147.884</b>	122.046
Отын және энергия	<b>82.346</b>	65.386
Көлік қызметтері	<b>61.243</b>	32.658
Алынған өндірістік қызметтер	<b>46.575</b>	41.298
Жөндеу және қызмет көрсету	<b>36.629</b>	25.298
Пайдалы қазбаларды өндіру салығы	<b>34.665</b>	25.981
Пайыздық шығыстар	<b>28.988</b>	31.992
Өлеуметтік салық пен аударымдардан басқа салықтар	<b>18.243</b>	13.604
Жалдау	<b>15.712</b>	15.100
Өзгелері	<b>39.982</b>	40.728
	<b>1.311.863</b>	981.224

\*Осы бағанда көрсетілген кейбір сомалар 2017 жылғы 31 наурыздағы және осы күні аяқталатын үш ай ішіндегі жағдай бойынша қысқартылған шоғырландырылған аралық қаржылық есептілікке сәйкес келмейді, түзету туралы толық ақпарат 2-ескертпеде берілген.

**18. ЖАЛПЫ ЖӘНЕ ӘКІМШІЛІК ШЫҒЫСТАР**

Жалпы және әкімшілік шығыстар мынаны қамтиды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>
Өлеуметтік салық пен аударымдарды қоса алғанда жалақы бойынша шығыстар	<b>39.872</b>	37.898
Табыс салығынан басқа салықтар	<b>8.705</b>	7.343
Тозу және амортизация	<b>6.332</b>	5.514
Консультациялық қызметтер	<b>5.891</b>	3.777
Жалдау	<b>2.245</b>	1.967
Күмәнді берешек бойынша резервтер	<b>1.896</b>	722
Іссапар шығыстары	<b>1.465</b>	1.308
Жөндеу және қызмет көрсету	<b>829</b>	689
Айыппұлдар мен өсімақылар	<b>362</b>	(3.729)
Демеушілік көмек және қайырымдылық	<b>64</b>	15.098
Өзгелері	<b>15.155</b>	11.809
	<b>82.816</b>	82.396

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****19. ТАСЫМАЛДАУ ЖӘНЕ ӨТКІЗУ БОЙЫНША ШЫҒЫСТАР**

Тасымалдау және өткізу бойынша шығыстар мынаны қамтиды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>
Кеден бажы	29.516	25.130
Рента салығы	29.060	18.638
Тасымалдау	24.952	22.035
Агенттерге комиссиялық сыйақылар және жарнама	2.258	1.821
Әлеуметтік салықты және аудармдарды қоса алғанда, жалақы бойынша шығыстар	2.116	2.310
Тозу және амортизация	761	1.441
Өзгелері	4.814	3.287
	<b>93.477</b>	<b>74.662</b>

**20. (ҚҰНСЫЗДАНУДАН БОЛҒАН ШЫҒЫН)/ ҚҰНСЫЗДАНУДАН БОЛҒАН ШЫҒЫНДЫ ҚАЛПЫНА КЕЛТІРУ, НЕТТО**

(Құнсызданудан болған шығын)/ құнсызданудан болған шығынды қалпына келтіру мынаны қамтиды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>
Сатуға арналған ретінде жіктелген активтердің құнсыздануы	(5.545)	(1.917)
Өзге қаржылық активтердің құнсыздануы (Құнсыздану)/ негізгі құралдар мен материалдық емес активтердің құнсыздануын қалпына келтіру	(2.151)	-
Өтеуге ҚҚС құнсыздануы	(816)	529
Өтеуге ҚҚС құнсыздануы	(583)	(758)
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компанияларға салынған инвестициялар құнсыздануын қалпына келтіру (8-ескертпе)	4.084	14.654
Кредиттік мекемелердегі қаражат құнсыздануын қалпына келтіру	257	-
Берілген қарыздар құнсыздануын қалпына келтіру/(құнсыздануы)	192	(9)
Өзгелері	(2.949)	(3.159)
	<b>(7.511)</b>	<b>9.340</b>

**21. ҚАРЖЫЛЫҚ ШЫҒЫНДАР**

Қаржылық шығындар мынаны қамтиды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>
Қарыздар және шығарылған борышқорлық бағалы қағаздар бойынша пайыздар	88.024	75.041
Мұнайды жеткізу шарты бойынша пайыздық шығыстар	12.792	8.860
Резервтер мен өзге берешек бойынша дисконт сомасына ұлғайту Солтүстік-Каспий жобасындағы қосымша үлесті алу үшін берешек бойынша пайыздық шығыстар	3.907	4.378
Қаржылық жалдау бойынша пайыздар жөніндегі міндеттемелер	3.334	6.302
Нарықтық мөлшерлемелерден төмен мөлшерлемелер бойынша активтер бойынша дисконт	1.457	1.106
Нарықтық мөлшерлемелерден төмен мөлшерлемелер бойынша активтер бойынша дисконт	1.010	5.604
Өзгелері	12.003	5.585
	<b>122.527</b>	<b>106.876</b>



**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****22. ҚАРЖЫЛЫҚ КІРІС**

Қаржылық кіріс мынаны қамтиды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>
Кредиттік мекемелердегі қаражат және ақша қаражаты мен олардың баламалары бойынша сыйақы	<b>23.843</b>	25.354
Қарыздар мен қаржылық активтер бойынша кіріс	<b>11.157</b>	10.005
Ұзақ мерзімді дебиторлық берешек дисконтының амортизациясы	<b>1.479</b>	3.117
Қаржылық кепілдіктер бойынша кірістер	<b>536</b>	451
Өзгелері	<b>4.879</b>	4.440
	<b>41.894</b>	43.367

**23. БІРЛЕСКЕН КӘСІПОРЫНДАР МЕН ҚАУЫМДАСҚАН КОМПАНИЯЛАРДЫҢ ПАЙДАСЫНДАҒЫ ҮЛЕС, НЕТТО**

Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардың пайдасындағы үлес мынаны қамтиды:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>	<b>2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде (аудиттелмеген)</b>
«Теңізшевройл» ЖШС	<b>104.756</b>	64.154
«Маңғыстау Инвестментс Б.В.»	<b>21.342</b>	8.818
«Бейнеу-Шымкент газ құбыры» ЖШС	<b>16.867</b>	1.007
«Қазмырыш» АҚ	<b>16.555</b>	17.175
Каспий құбыр желісі консорциумы	<b>11.552</b>	10.846
«Қазгермұнай» БК» ЖШС	<b>6.959</b>	6.928
Forum Muider B. V.	<b>4.198</b>	3.264
ПКИ	<b>3.585</b>	1.826
ЕМАЭС-2	<b>2.779</b>	1.282
«Continental Logistics» ЖШС	<b>(2.468)</b>	(331)
«ҚазРесГаз» ЖШС	<b>(5.985)</b>	(6.119)
Ural Group Limited BVI	<b>(9.016)</b>	(416)
Өзгелер	<b>8.516</b>	16.260
	<b>179.640</b>	124.694

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****24. ШОҒЫРЛАНДЫРУ**

Мынадай еншілес ұйымдар осы шоғырландырылған қаржылық есептілікке енгізілген болатын:

		Иелену үлесі	
		2018 жылғы 31 наурыз	2017 жылғы 31 желтоқсан
1	«ҚазМұнайГаз» ұлттық компаниясы» АҚ («ҚМГ ҰК») және еншілес ұйымдары	90,09%	90,09%
2	«ҚМГ Қашаған Б.В.» ЖШЖК	100,00%	100,00%
3	«Қазақстан темір жолы» ұлттық компаниясы» АҚ («ҚТЖ ҰК») және еншілес ұйымдары	100,00%	100,00%
4	«ҚазАтомӨнеркәсіп» ұлттық атом компаниясы» АҚ («ҚАӨ ҰАК») және еншілес ұйымдары	100,00%	100,00%
5	«Самұрық-Энерго» АҚ («Самұрық-Энерго») және еншілес ұйымдары	100,00%	100,00%
6	«Электр желілерін басқару жөніндегі Қазақстан компаниясы» АҚ («KEGOC») және еншілес ұйымдары	90% + 1	90% + 1
7	«Қазпочта» АҚ және еншілес ұйымдары	100,00%	100,00%
8	«Қазақтелеком» АҚ («ҚТК») және еншілес ұйымдары	51,00%	51,00%
9	«Эйр Астана» АҚ («Эйр Астана»)	51,00%	51,00%
10	«Қазақстан Инжиниринг» ұлттық компаниясы» АҚ («Қазақстан Инжиниринг») және еншілес ұйымдары	100,00%	100,00%
11	«Самұрық-Қазына» жылжымайтын мүлік қоры» АҚ және еншілес ұйымдары	100,00%	100,00%
12	«Тау-кен Самұрық» ұлттық тау-кен компаниясы» АҚ және еншілес ұйымдары	100,00%	100,00%
13	«Біріккен химиялық компания» ЖШС («БХК») және еншілес ұйымдары	100,00%	100,00%
14	«Самұрық-Қазына Инвест» ЖШС	100,00%	100,00%
15	«Самұрық-Қазына Контракт» ЖШС	100,00%	100,00%
16	«КОРЭМ» АҚ	100,00%	100,00%
17	«Атырау халықаралық әуежайы» АҚ	100,00%	100,00%
18	«Ақтөбе халықаралық әуежайы» АҚ	100,00%	100,00%
19	«Павлодар әуежайы» АҚ	100,00%	100,00%
20	«СҚ Бизнес Сервис» ЖШС	100,00%	100,00%
21	«Qazaq Air» АҚ	100,00%	100,00%
22	«Air Kazakhstan» авиациялық компаниясы» АҚ	53,55%	53,55%

**25. БАЙЛАНЫСТЫ ТАРАПТАР ТУРАЛЫ АҚПАРАТТЫ АШЫП КӨРСЕТУ**

24 «Байланысты тараптар туралы ақпаратты ашу» БЕХС-ке сәйкес тараптар егер тараптың біреуі басқа тарапты бақылау немесе оның қаржылық немесе операциялық шешімдерін қабылдау кезінде екінші тарапқа елеулі ықпалын жүзеге асырса, байланысты деп саналады. Әрбір байланысты тараппен қатынастардың болу мүмкіндігін бағалау кезінде заңды рәсімделуіне ғана емес өзара қарым-қатынастардың мәніне де назар аударылады.

Байланысты тараптар Топтың негізгі басқарушы персоналын, Топтың негізгі басқарушы персоналына біршама қатысу үлесі тікелей немесе жанама түрде тиесілі ұйымды, сондай-ақ Үкімет бақылайтын өзге де кәсіпорындарды қамтиды. Байланысты тараптармен мәмілелер байланысты және үшінші тарапқа ұсынылатын тарифтер негізінде берілген кейбір реттелетін қызметтерді қоспағанда, нарық мөлшерлемелеріне сәйкес келуі міндетті емес тараптар арасында келісілген талаптар бойынша жүзеге асырылды.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****25. БАЙЛАНЫСТЫ ТАРАПТАР ТУРАЛЫ АҚПАРАТТЫ АШЫП КӨРСЕТУ (жалғасы)**

Келесі кестеде 2018 жылғы 31 наурызда және 2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішіндегі байланысты тараптармен жасалған мәмілелердің жалпы сомасы және 2018 жылғы 31 наурыздағы және 2017 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша тиісті сальдолар берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>		Қауымдасқан компаниялар	Топ қатысушысы	Мемлекет бақылайтын өзге кәсіпорын-дар
			болып табылатын бірлескен компаниялар	
Байланысты тараптардың берешегі	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>22.289</b>	<b>40.326</b>	<b>13.804</b>
	2017 жылғы 31 желтоқсан	47.153	95.944	14.466
Байланысты тараптарға берешек	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>29.378</b>	<b>159.067</b>	<b>6.193</b>
	2017 жылғы 31 желтоқсан	50.936	203.208	4.734
Тауарларды және қызметтерді сату	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>18.289</b>	<b>74.131</b>	<b>61.361</b>
	2017 жылғы 31 наурыз	23.735	72.363	52.087
Тауарларды және қызметтерді сатып алу	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>33.936</b>	<b>355.232</b>	<b>664</b>
	2017 жылғы 31 наурыз	30.310	254.618	2.460
Өзге де пайдалар (шығындар)	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>(5.063)</b>	<b>(4.610)</b>	<b>21.171</b>
	2017 жылғы 31 наурыз	(9.133)	(7.823)	25.670
Ақша қаражаты және олардың баламалары және кредиттік мекемелердегі қаражаттар (активтер)	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	-	-	<b>399.255</b>
	2017 жылғы 31 желтоқсан	-	-	334.546
Берілген қарыздар	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>122.788</b>	<b>366.937</b>	<b>178.879</b>
	2017 жылғы 31 желтоқсан	142.160	383.641	188.744
Алынған қарыздар	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	-	<b>5</b>	<b>1.414.641</b>
	2017 жылғы 31 желтоқсан	-	5	1.442.348
Өзге де активтер	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>37.284</b>	<b>65.727</b>	<b>23.588</b>
	2017 жылғы 31 желтоқсан	18.148	90.459	23.173
Өзге де міндеттемелер	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>14.493</b>	<b>29.131</b>	<b>95.333</b>
	2017 жылғы 31 желтоқсан	12.838	15.183	46.610
Алынған сыйақы	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	<b>2.267</b>	<b>7.716</b>	<b>789</b>
	2017 жылғы 31 наурыз	2.636	7.006	5.037
Есептелген сыйақы	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	-	<b>285</b>	<b>29.280</b>
	2017 жылғы 31 наурыз	29	1	32.980

2017 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша 61.503 миллион теңге сомасындағы Топтың бірқатар қарыздарына Қазақстан Республикасының Үкіметі кепілдік берген болатын (2017 жылғы 31 желтоқсанға: 65.629 миллион теңге).

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****25. БАЙЛАНЫСТЫ ТАРАПТАР ТУРАЛЫ АҚПАРАТТЫ АШЫП КӨРСЕТУ (жалғасы)**

Қоса берілген жиынтық кіріс туралы шоғырландырылған есептегі жалпы және әкімшілік шығыстарға енгізілген, негізгі басқарушылық персоналға төленген сыйақының жалпы сомасы 2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде 1.599 миллион теңгені құрады (2017 жылғы 31 наурызда: 1.032 миллион теңге). Негізгі басқарушылық персоналға төленген сыйақы көбінесе келісімшарттармен белгіленген еңбекақы бойынша шығыстарды және операциялық нәтижелерге қол жеткізуге негізделген өзге төлемдерді қамтиды.

**26. ҚАРЖЫ ҚҰРАЛДАРЫ, ҚАРЖЫ ТӘУЕКЕЛДЕРІН БАСҚАРУДЫҢ МАҚСАТЫ МЕН САЯСАТЫ**

Топ қаржы құралдарының әділ құнын анықтау және бағалау моделінің бөлінісінде ол туралы ақпаратты ашып көрсету үшін мынадай сатылылықты пайдаланады:

- 1-деңгей: ұқсас активтер немесе міндеттемелер бойынша (кандай да бір түзетулерсіз) белсенді нарықтардағы бағалар.
- 2-деңгей: барлық шығыс деректері көрсетілетін әділ құнға айтарлықтай әсер ететін басқа да әдістер нарықта тікелей немесе жанама байқалады;
- 3-деңгей: бақыланатын нарықтық ақпаратқа негізделмейтін әділ құнды көрсетуге біршама әсер ететін бастапқы деректерде қолданылатын әдістер.

2018 жылғы 31 наурыздағы және 2017 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша Топтың қаржы құралдарының баланстық құны төменде берілген қаржы құралдарын қоспағанда, олардың әділ құнына негіздемелі түрде жақындау болып табылады:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>1-деңгей</b>	<b>2-деңгей</b>	<b>3-деңгей</b>	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>
-------------------------	-----------------	-----------------	-----------------	---------------------------------

**Қаржы құралдарының санаттары****Активтер**

Сатуға арналған қолда бар қаржы активтері	<b>3.672</b>	<b>11.918</b>	–	<b>15.590</b>
Пайда мен шығындар арқылы әділ құн бойынша ескерілетін қаржы активтері	–	<b>42.369</b>	<b>21.504</b>	<b>63.873</b>
Туынды қаржы активтері	–	–	<b>352</b>	<b>352</b>

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>1-деңгей</b>	<b>2-деңгей</b>	<b>3-деңгей</b>	<b>2017 жылғы 31 желтоқсан</b>
-------------------------	-----------------	-----------------	-----------------	------------------------------------

**Қаржы құралдарының санаттары****Активтер**

Сатуға арналған қолда бар қаржы активтері	<b>3.611</b>	<b>11.702</b>	<b>235</b>	<b>15.548</b>
Пайда мен шығындар арқылы әділ құн бойынша ескерілетін қаржы активтері	–	–	<b>22.129</b>	<b>22.129</b>
Туынды қаржы активтері	–	–	<b>352</b>	<b>352</b>



**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****27. ШАРТТЫ ЖӘНЕ ШАРТТЫҚ МІНДЕТТЕМЕЛЕР (жалғасы)****Қазақстанның ішкі нарығына жеткізілімдер бойынша міндеттемелер**

2018 жылғы 31 наурызда аяқталған үш айда өз міндеттемелеріне сәйкес Топ бірлескен кәсіпорынды қоса алғанда, ішкі нарыққа 1.487.355 тонна мұнайды жеткізді (2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш ай ішінде: 724.707 тонна).

**Шікі мұнайды жеткізу жөніндегі міндеттемелер**

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша бірлескен кәсіпорынның міндеттемелерін қоса алғанда, Топтың мұнайды жеткізу шарты бойынша міндеттемелері 2021 жылғы наурызға дейін жеткізу мерзімімен 22,3 миллион тоннаны құрады (2017 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша: 28,7 миллион тонна).

**Жер қойнауын пайдалануға арналған лицензиялар мен келісімшарттар бойынша міндеттемелер**

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша Топтың лицензиялардың, өнімді бөлу туралы келісімдердің және жер қойнауын пайдалануға Үкіметпен жасасқан келісімшарттарының талаптарына сәйкес ең аз жұмыстар бағдарламасын орындауға қатысты мынадай міндеттемелері (миллион теңгемен) болды:

<b>Жыл</b>	<b>Күрделі шығындар</b>	<b>Операциялық шығыстар</b>
2018 жыл	215.479	85.182
2019 жыл	111.637	81.105
2020 жыл	109.098	82.797
2021 жыл	89.622	81.216
2022-2048 жылдар	1.659.097	421.344
<b>Жиыны</b>	<b>2.184.933</b>	<b>751.644</b>

**Есеп айырысу операциялары бойынша кепілдіктер, аккредитивтер және өзге де міндеттемелер беру жөніндегі міндеттемелер**

Топ үшінші тараптардың алдында клиенттердің міндеттемелерін орындау кепілдігін беру мақсатында қаржылық кепілдіктер мен аккредитивтерді ұсынады. Осы келісімдердің тіркелген лимиттері болады және әдетте 15 (он бес) жылға дейінгі мерзімге беріледі.

Кестеде көрсетілген міндеттемелер бойынша шарттық сомалар бұл соманың толығымен орындалатынын болжайды. Аккредитивтер бойынша кестеде көрсетілген сомалар, егер контрагенттер келісімшарт бойынша өз міндеттемелерін толығымен орындамаса, есептік күні мойындалған барынша көп есептік шығынды білдіреді.

Кепілдіктер беру бойынша міндеттемелер былайша берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	<b>2018 жылғы 31 наурыз</b>	2017 жылғы 31 желтоқсан
<b>Кепілдіктер</b>	<b>408.023</b>	592.923

Топ баланстық операцияларды жүзеге асырған кезде пайдаланылатын, баланстан тыс әлеуетті міндеттемелерді өзіне қабылдаған кездегі кредиттік бақылау мен басқарудың осындай саясатын қолданады.

Жоғарыда көрсетілген кепілдіктерді берген кездегі шарттық міндеттемелердің жалпы сомасы ақшалай қаражатқа деген болашақтағы қажеттілікті міндетті түрде білдірмейді, өйткені осы міндеттемелер олар қаржыландырылғанға дейін мерзімі өтуі немесе жабылуы мүмкін. Топ кредиттік қаржылық құралдар бойынша қамтамасыз етуді де сұрай алады.

**Инвестициялық сипаттағы міндеттемелер**

2018 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша Топтың, бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компанияларды қоса алғанда, жалпы сомасы 3.527.206 миллион теңге (2017 жылғы 31 желтоқсан: 3.497.937 миллион теңге) болатын негізгі құралдарды сатып алу және салу бойынша шарттық міндеттемелері болды.

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****28. СЕГМЕНТТІК ЕСЕПТІЛІК**

Төменде 2018 жылғы 31 наурызға және осы күні аяқталған үш айдағы Топтың операциялық сегменттерінің пайдалары мен шығындары, активтері мен міндеттемелері туралы ақпарат берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	Мұнай-газ	Тау-кен өндіретін	Тасымал дау	Коммуникациялар	Энергетика	Өнеркәсіптік	Корпоративтік орталық	Өзгелері	Элиминациялау	Барлығы
Сыртқы сатып алушыларға өткізуден түскен түсім	851.101	119.415	292.279	61.272	101.285	4.686	7.273	4.208	-	1.441.519
Басқа сегменттерді іске асырудан түскен түсім	23.994	4.503	3.043	1.075	16.700	1.707	5.837	1.077	(57.936)	-
<b>Түсімнің жиыны</b>	<b>875.095</b>	<b>123.918</b>	<b>295.322</b>	<b>62.347</b>	<b>117.985</b>	<b>6.393</b>	<b>13.110</b>	<b>5.285</b>	<b>(57.936)</b>	<b>1.441.519</b>
<b>Жалпы пайда</b>	<b>24.910</b>	<b>19.001</b>	<b>40.522</b>	<b>21.140</b>	<b>49.563</b>	<b>1.217</b>	<b>(17.023)</b>	<b>3.171</b>	<b>(7.825)</b>	<b>134.676</b>
Жалпы және өкімшілік шығыстар	(32.138)	(7.121)	(26.551)	(6.969)	(6.410)	(2.075)	(2.264)	(741)	1.453	(82.816)
Тасымалдау және өткізу бойынша шығыстар	(88.376)	(2.172)	(2.128)	(700)	(4.681)	(332)	-	-	4.912	(93.477)
Қаржылық кіріс	29.597	1.331	2.686	1.357	1.513	410	11.859	600	(7.459)	41.894
Қаржылық шығындар	(85.358)	(3.050)	(25.096)	(1.191)	(9.965)	(965)	(7.677)	(356)	11.131	(122.527)
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардың пайдасындағы үлес	155.091	18.722	(2.146)	838	7.045	90	-	-	-	179.640
Бағамдық айырмадан түскен кіріс/(шығын), нетто	(21.590)	(4.652)	33.377	(3.305)	3.299	4.249	(85.286)	-	-	(73.908)
Табыс салығы бойынша шығыстар	(42.281)	(39)	(8.576)	(2.661)	(7.798)	(97)	(2.065)	(461)	-	(63.978)
Жалғастырылатын қызметтен кезең ішіндегі таза (шығын)/пайда	(55.519)	45.704	11.918	9.271	30.499	3.347	(104.907)	2.416	1.832	(55.439)
Тоқтатылған қызметтен түскен кезең ішіндегі таза пайда	270.421	-	-	-	-	-	-	-	-	270.421
<b>Таза пайданың/(шығынның) жиыны</b>	<b>214.902</b>	<b>45.704</b>	<b>11.918</b>	<b>9.271</b>	<b>30.499</b>	<b>3.347</b>	<b>(104.907)</b>	<b>2.416</b>	<b>1.832</b>	<b>214.982</b>
<b>Сегменттер бойынша өзге ақпарат</b>										
Сегмент активтерінің жиыны	14.793.969	1.570.106	3.367.929	565.361	1.406.451	565.539	7.517.266	265.927	(6.611.439)	23.441.109
Сегмент міндеттемесінің жиыны	7.449.991	270.127	2.081.642	158.065	666.568	281.923	1.947.531	179.802	(761.643)	12.274.006
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардағы инвестициялар	2.143.109	480.102	25.671	70.065	92.973	7.035	-	59	(32.341)	2.786.673

**ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)****28. СЕГМЕНТТІК ЕСЕПТІЛІК (жалғасы)**

Төменде 2017 жылғы 31 наурызда аяқталған үш айдағы пайдалар мен шығындар туралы және 2017 жылғы 31 желтоқсанға Топтың операциялық сегменттерінің активтері мен міндеттемелері туралы ақпарат берілген:

<i>Миллион теңгемен</i>	Мұнай-газ	Тау-кен өндіретін	Тасымал дау	Коммуникациялар	Энергетика	Өнеркәсіптік	Корпоративтік орталық	Өзгелері	Элиминациялау	Барлығы
Сыртқы сатып алушыларға өткізуден түскен түсім	606.145	118.407	247.817	58.302	95.496	7.499	10.388	3.252	-	1.147.306
Басқа сегменттерді іске асырудан түскен түсім	23.904	4.552	2.772	1.391	16.530	1.480	4.654	608	(55.891)	-
Түсімнің жиыны	630.049	122.959	250.589	59.693	112.026	8.979	15.042	3.860	(55.891)	1.147.306
Жалпы пайда	81.851	14.453	31.257	20.169	46.045	(501)	(18.825)	2.425	(6.864)	170.010
Жалпы және өкімшілік шығыстар	(23.216)	(6.279)	(21.064)	(5.334)	(7.020)	(2.313)	(17.775)	(655)	1.260	(82.396)
Тасымалдау және өткізу бойынша шығыстар	(71.274)	(1.314)	(1.815)	(600)	(3.177)	(213)	-	-	3.731	(74.662)
Қаржылық кіріс	27.746	1.505	1.840	1.501	1.458	474	14.913	1.295	(7.365)	43.367
Қаржылық шығындар	(68.849)	(2.939)	(27.160)	(1.380)	(7.265)	(2.352)	(5.806)	(404)	9.279	(106.876)
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардың пайдасындағы үлес	92.409	29.834	(407)	(1.943)	4.790	12	-	(1)	-	124.694
Теріс бағамдық айырма, нетто	(27.899)	(1.189)	47.781	(2.526)	14.020	(3.253)	(91.667)	(10)	(24)	(64.767)
Табыс салығы бойынша шығыстар	(33.957)	(2.061)	(12.350)	(2.428)	(7.115)	(79)	(3.245)	(433)	(61.668)	-
Жалғастырылатын қызметтен кезең ішіндегі таза (шығын)/пайда	(14.966)	23.748	(30.326)	8.733	24.560	(8.240)	(45.579)	2.156	(180)	(40.094)
Тоқтатылған қызметтен түскен кезең ішіндегі таза пайда	101.691	-	-	-	-	-	-	-	-	101.691
Таза пайданың/(шығынның) жиыны	86.725	23.748	(30.326)	8.733	24.560	(8.240)	(45.579)	2.156	(180)	61.597
Сегменттер бойынша өзге ақпарат										
Сегмент активтерінің жиыны	15.572.816	1.554.570	3.364.637	560.848	1.398.224	507.658	7.547.077	261.143	(6.601.070)	24.165.903
Сегмент міндеттемесінің жиыны	7.655.338	324.298	2.082.746	160.549	687.577	227.373	1.940.502	172.659	(748.304)	12.502.738
Бірлескен кәсіпорындар мен қауымдасқан компаниялардағы инвестициялар	2.066.856	619.312	27.404	69.246	86.010	6.945	-	57	(32.341)	2.843.489



## **ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ ЕСКЕРТПЕЛЕР (жалғасы)**

### **29. Есептік күнінен кейінгі оқиғалар**

#### **Алынған қарыздар**

2018 жылғы 24 сәуірде ҚМГ ҰК жалпы көлемі 3,25 миллиард АҚШ долларын құрайтын, ҚМГ ҰК және Kazmunaigaz Finance Sub B.V. (еншілес компания) шығарылған, көлемі 10,5 миллиард АҚШ доллары болатын орташа мерзімді жаһандық ноталарды шығарудың ағымдағы бағдарламасы шеңберінде еурооблигацияларды шығаруларды орналастыру процесін аяқтады. Еурооблигациялар үш серияда шығарылды, оның ішінде: (i) 500.000 мың АҚШ доллары 4,750% купон мөлшерлемесімен және 2025 жылы өтелуге жататын (163.260 миллион теңгеге баламалы); ii) 1.250.000 мың АҚШ доллары 5,375% купон мөлшерлемесімен және 2030 жылы өтелуге жататын (408.150 миллион теңгеге баламалы); және iii) 1.500.000 мың АҚШ доллары 6,375% купон мөлшерлемесімен және 2048 жылы өтелуге жататын (489.780 миллион теңгеге баламалы).

#### **Берілген қарыздар**

2018 жылғы 11 сәуірде ҚМГ БӨ Ұлыбританияның Қаржылық реттеу және қадағалау басқармасына Ресми тізімнің стандартты листинг сегментінде ГДР-ды биржалық тізімнен алып тастау туралы өтінішпен, сондай-ақ Лондон қаржылық биржасына (бұдан әрі – ЛҚБ) ЛҚБ негізгі нарығындағы ГДР сауда-саттығын жою туралы өтінішпен хабарлама жолдады. Сондай-ақ 2018 жылғы 11 сәуірде ҚМГ БӨ направил заявление ҚҚБ листинг компаниясына ҚҚБ биржалық тізімінен ГДР мен жай акцияларды алып тастауды бекіту үшін өтінішін жіберді. 2018 жылғы 10 мамырда ҚМГ БӨ компанияны ЛҚБ биржалық тізімінен алып тастағаны туралы және ҚҚБ биржалық тізімінен алып тастағанын ҚҚБ бекіткені туралы жариялады.

2018 жылғы 4 және 11 мамырда ҚМГ ҰК сыйақыны қоса алғанда, жалпы сомасы 3.463 миллион АҚШ долларын США (төлеу күнінде 1.143.982 миллион теңгеге баламалы) құрайтын еурооблигацияларды мерзімінен бұрын сатып алды.